
�
�
�

��������	��
����������
���������
������

���
�������
����	��
 

ZÁZNAM  O  Ú�INNOSTI   
ve smyslu §14, odst.2 vyhlášky �. 500/2006 Sb. 

    

Správní orgán, který 
zm�nu �.2      
územního plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce P�edm��ice nad Jizerou 
 

   

Po�adové �íslo  
poslední zm�ny: 

                            2  
 

    

Datum nabytí ú�innosti 
zm�ny �.2      
územního plánu: 

 

    

Jméno, p�íjmení, 
funkce a podpis 
oprávn�né osoby 
po�izovatele: 

Ing. Renata Perglerová,  
Denisova 827,  250 82 Úvaly 
 
 

   

Otisk ú�edního razítka:  
    
    
    

 
 
 
 
 

�
�����������

�

 
�

�
����	��������� ���� !��� "�#������
����	 �� �
	�����
$%&'(����������� ��)�	���*�+!����,-�./����	��

�����	������� ��
�����������������������01��2345���267'� ���� �
287'973������ ��� ��+!��/..������������.�

87'����#��.*�++/!��� � �������7":29'��;<�#=6('0>�4?�
������������

�01���70282������������
�����
������

���	����������	��
����������

)�?��� �#"�./*"�/� � � ��������<6@870���/#��
AB3262�<�6>&C0%� � � � �������'9$8(B2&���/.�



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�
�
2$8;B987'$86(�(D47��E7&:@E947�02&��9?73(;!�BE%$';H0I�B(&'7�;$820(670%�J�,!�(&$8��.!�B%$:�4K�
?C<(02����/+*L���,��D�!�(�A?7:0%:�B'C0(6C0%�2�$8267D0%:�EC&;�M$8267D0%�?C<(0K�67�?0@0%�
B(?&@NH%45�BE7&B9$O!�?2�B(;P98%�J�#*!�(&$8��#�2�J�..!�(&$8����$8267D0%5(�?C<(02!�J�/*�2�BE%'(5>�
��� -� 6>5'CH<>� ��� .��L���,� �D�!� (� A?7:0@� 202'>894<Q45� B(&<'2&745!� A?7:0@� B'C0(624%�
&(<;:708249�2�?BO$(D;�769&7047�A?7:0@�B'C0(624%��900($89!�J�/-/�?C<(02����.��L���#��D��
M$B3C60%�EC&K!�67�$B(N70%�$�;$820(670%:�J�/++!�(&$8��*�2�#�$8267D0%5(�?C<(02�

�
6>&C6C�;$07$70%:������/."�+"�//�?7�&07�����/�����/.�8708(�

�

$(;D(3�?:@0�������A?7:0%5(�B'C0;�(D47��E7&:@E947�02&��9?73(;��
�
�

R(3:(;�(B28E70%�(D740I�B(625>����/L��/.��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

 
 
 
 
 
Soubor zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou je vypracován s užitím 
zákona �.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v platném 
zn�ní a vyhlášky �.500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní. Zpracování 
zm�n zachovává zásadu vnit�ní provázanosti s p�vodní dokumentací (p�vodní obsahová 
struktura nem�že být zm�nou narušena). Vzhledem k procesu vydání zm�ny je sou�asn�  
respektován princip opat�ení obecné povahy podle zákona �. 500/2004 Sb. (správní �ád) 
v platném zn�ní. Elaborát souboru zm�n je proto rozd�len na dv� �ásti:  

��Výroková �ást zm�ny (s pokyny pro rozhodování v území)  
��Od�vodn�ní zm�ny  

V d�sledku toho dochází k ur�itému p�eskupení p�vodních kapitol textové �ásti i grafických 
p�íloh do uvedených dvou �ástí.  
 
P�edm�tem zm�ny je úprava pouze t�ch kapitol a výkres�, kterých se zm�na p�ímo dotýká – 
tzn.: jevy, které nejsou zm�nou dot�eny, z�stávají platné v p�vodní podob� a není t�eba je 
v elaborátu zm�ny popisovat nebo zakreslovat. Ozna�ení kapitol a grafických p�íloh z�stává i 
p�i jejich roz�len�ní na �ást návrhu zm�ny a �ást od�vodn�ní identické s platným územním 
plánem.   
�

�������	
�	�������	��
 

a.  VYMEZENÍ �EŠENÉHO ÚZEMÍ ............................................................................................5 
c.  URBANISTICKá KONCEPCE.................................................................................................6 

c.02  URBANISTICKÁ KONCEPCE...............................................................................................................6 
4����/���D740I�?C$2&>�;3D029$894<I�<(047B47���������������������������������������������������������������������������������������������������������������, 
4��������3($8(3(6I�;$B(EC&C0%�2�(31209?247�A?7:%��������������������������������������������������������������������������������������������������������- 

d. �LEN�NÍ ÚZEMÍ OBCE NA FUNK�NÍ PLOCHY A PODMÍNKY JEJICH VYUŽITÍ ..............8 
d.01  �LEN�NÍ ÚZEMÍ OBCE NA FUNK�NÍ PLOCHY.................................................................................8 
&��/�/���>&'70%������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������+ 
&��/�.���Q3(D2������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������+ 

d.02   PODMÍNKY VYUŽITÍ FUNK�NÍCH PLOCH – NÁVRH REGULATIV� VYUŽITÍ ÚZEMÍ......................8 
f.  P�EHLED A CHARAKTERISTIKA PLOCH ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ ...........................14 

f.01   P�EHLED PLOCH ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ / ZASTAVITELNÝCH PLOCH ......................................14 
f.02   SPECIFIKACE LOKALIT, PROSTOR� A JEV� VYŽADUJÍCÍCH PROV��ENÍ PODROBN�JŠÍ 

DOKUMENTACÍ..................................................................................................................................14 
g. KONCEPCE DOPRAVY, OB�ANSKÉHO A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ A NAKLÁDÁNÍ 

S ODPADY ...........................................................................................................................15 
g.01   DOPRAVA ..........................................................................................................................................15 
1��/�����9'09�0%�&(B3262���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������/. 
1��/�.���%S�:%$80%45�2�A�7'(6Q45�<(:;09<24%���������������������������������������������������������������������������������������������������������������/. 

g.03   TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA......................................................................................................15 
1��*�/��C$(D(6C0%�B980(;�6(&(;�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������/. 
1��*�����&<202'9?(6C0%����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������/. 
1��*�*��C$(D(6C0%�7'7<8394<(;�707319%������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������/. 

j. VYMEZENÍ PLOCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A ASANA�NÍCH ÚPRAV.......16 
 

�
 
Ostatní kapitoly zachovávají p�vodní koncepci �ešení a z�stávají platné v p�vodní podob�. 
�
�
�
�



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

 
SOUBOR ZM�N �.02 

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE P�EDM��ICE NAD JIZEROU 
�

TEXTOVÁ �ÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je zpracován ve form� vydání dopl	ujícího textu k 
jednotlivým  kapitolám p�vodního textu, p�ípadn� nových kapitol dopl	ujících textovou �ást �istopisu 
p�vodního návrhu územního plánu vypracovaného v listopadu 2006. Ozna�ení kapitol proto odpovídá 
p�vodnímu textu. Každá kapitola uvedená v následujícím textu souboru zm�n �.02 je pojata jako 
dodatek, resp. zm�na stejn� ozna�ené kapitoly p�vodní. Kapitoly nebo jejich �ásti, které nebylo t�eba v 
rámci provedení požadovaných zm�n upravovat, z�stávají platné v p�vodním zn�ní a nejsou v této 
textové �ásti souboru zm�n �.02 zahrnuty. Z toho d�vodu není zna�ení kapitol v tomto textu souvislé.                  
 
Grafická �ást je zpracována ve form� vý�ez� lokalit souboru zm�n �.02 hlavního výkresu ÚPO 
P�edm��ice nad Jizerou, který je sou�asn� i koordina�ním výkresem. Obsah a forma výkres� je 
podáním p�izp�sobena grafickému vyjád�ení schváleného územního plánu. �íslování grafických p�íloh 
odpovídá p�vodnímu ozna�ení výkres�. Výkresy profesí, které nejsou zm�nou dot�eny, z�stávají platné 
v p�vodní podob�.  



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

�

 

a.  VYMEZENÍ �EŠENÉHO ÚZEMÍ  
kapitola se dopl�uje o údaje: 
Zadáním souboru zm�n �.02 je požadována úprava využití území v následujících lokalitách 
správního území obce P�edm��ice nad Jizerou: 
��������� � �� � � 	 �
��� �� 
� � � � �� �� � ��� � � � �� � �� ��� ��� � �� � ������� � �� �� ������ � ����� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ �%

�� � � 
� � ��� � ! � �� � � �� �� ��� � � $ �
	 $ & "��� '� � ( 	 �� �� �� 	 ! '� � ��� � �� '� � ( $ �� �� �
) �� � $ �! �� � � � $ �� � � � � �'� � $ �
����� ���� � �� � � � �� � �� ��� ��* + ��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ �%��� 	 '� �� �� 
�  � � � �� � & � � ����$ , � � ��
	 � � �� � � �� � �'$ & � � �

� � � $ � "� � � � ��  � ��
) , � �$ 
� ! � � ) �� � �� � � � ��� �� 
"� '� � �� '� � ( 	 �
��- 
"�'� �"�� � �� � & � � �"��� � ( � 
- � ��! � � �� 
� ��
� � �'$ & � � �"�� � � '� �� ( �� � �� � '�%�
"��� � � ��. �� � �* /�

����� ���� � �� � � 	 �� � �� ��� ��� � � �� ��� � � �0 ��� � � �* ��� � � �+ ��� � � �� �� �� - ��� � �� � � $ �� � �� ��� ��� � � �� ��
, � �� ��� ���  � ! � �  "� � �
� � ! �# "�� �� $ �%��� � � 
� � ��� � ! � �� � � �� �� ���  � �� � ��� � �� � � 1 �! � ��� �� 
"� '� ) � ( �� '� � ( �� �� �� 	 ! '� � ��

����� ���� � �� � � � �� � �� ��� ��� � * �2 �3� - �4��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ �%��� � � 
� � ��� � ! � �� � � �� �� �
	 $ & "��� � �� � � $ �
� � �� '� � ( $ �� �� �� 	 ! '� � ��

Výše uvedené lokality jsou vymezeny v souladu se schváleným Zadáním souboru zm�n �.02 
ÚPO P�edm��ice nad Jizerou.  

V pr�b�hu procesu projednání Zadání souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou byly 
na základ� vyhodnocení stanovisek dot�ených orgán�, námitek a p�ipomínek vypušt�ny 
lokality:  
��������� � �� � � � �� � �� ��� ��� �� �0 ��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ �%�& - ! � ��� �� � & � � ��
) �� 
� 	 ��� ! "� � � ( � �! � � $ �


��- � '� 
� 
� � �� �� � ���� ��  � ! � � � '� ! $ ��� � � 
� � ��5� ! � � �� � � � ) � ( �� � ! � �� � � �� �� ��� � '"�� � "��
����	 ���� � �� � � � �� � �� ��� ��� � ��� ��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ �%�& - ! � ��� �� � & � � ��
) �� 
� 	 ��� ! "� � ) � ( �! � � 1 �� � �

� - �"�� � �� � � $ ��� � �) ��� �� � � � � ( - ���
� �
	 � � �� � � � ��- � '� 
� 
� � �� �� � ��6 � � � �

Na základ� vyhodnocení stanoviska ORR Krajského ú�adu St�edo�eského kraje a uplatn�ní 
§55, dost. 4 Stavebního zákona v platném zn�ní objednatel prov��il platným územním plánem 
chystané využití vymezených zastavitelných ploch a zohlednil možnost jejich redukce. 
Zastupitelstvo obce P�edm��ice nad Jizerou usnesením �. 2015-03-008 rozhodlo o p�evedení 
vybraných pozemk� ze zastavitelných ploch do ploch nezastav�ných výhledov� 
urbanizovatelných. Zm�na �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou proto zahrnuje lokality nebo 
�ásti lokalit, od jejichž využití se v sou�asné dob� upouští:  
����
 ��%��� 
� �� ��� - ��'� � � '"	 �� �� ��3� - ��� � �� � � $ �� � �� ��� ��* �2 ��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ 4�%�� �
	 �� � � � � � $ �

� '� � ( $ ��� ��� � � , $ 5� �� 1 
� ! � � �� �� � � �� �� '- � � � �� � � � �
	 � � �� � - �'� � � '"� �� ��� /�� '� � ( � �� � ! - '� ��1 �� � � �

	 � � �� � � �5� � � �� �� � � ���� �� �
� /��

����
 ��%�'� � � '"� �� �� � �3� � �� � � � �� � �� ��� ��� ���� �� �� ���� * ��� ��� ���  � ! � �  "� � �� � ! �# "�� �� $ ��'� � � '"� �7 � � � 
4�%��'� � � '"� �
� �� � �
	 � � �� � - �� 1 
� ! � � �� �� � � �� �� '- � � � �� � � � ��� �
	 � � $ , ���� ��� $ � "�$ ��� �
� 5� 
) � ( �� '� � ( /�'� � � '"� �
�1 �� � � �� � ! - '� �
	 � � �� � � �5� � � �� �� � � ���� �� �
� /�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

c. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
c.02  URBANISTICKÁ KONCEPCE 

c.02.1  Obecné zásady urbanistické koncepce 
Kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nenarušuje platnou urbanistickou koncepci, 
která je stanovena územním plánem. Zm�nami se upravují, zp�es	ují nebo potvrzují podmínky 
využití ve dvou lokalitách uvnit� zastav�ného území obce (Z02.1 a Z02.6), resp. v lokalit� již 
d�íve vymezené zastavitelné plochy (Z02.4). Pouze v jednom p�ípad� je jedná o vymezení 
nové zastavitelné plochy (lokalita Z02.5). Na základ� vyhodnocení stanovisek ke Spole�nému 
jednání objednatel p�istoupil k redukci d�íve vymezených rozvojových ploch (lokality Z02.x1 a 
Z02.x2). Zárove	 se zp�es	uje zákres sou�asného využití ploch. Pro snazší identifikaci 
navrhovaných zm�n s cílem oz�ejmit p�edm�t zm�n a umožnit jejich posouzení jsou klí�ové 
�ásti p�vodn� p�edloženého textu podtrženy. 

Lokality uvnit� zastav�ného území obce: 
- lokalita Z02.1 se nachází v zastav�ném území v centrální �ásti obce. Pozemky p.�. 11/17, 

st. 203/1 a st. 203/2, k. ú. P�edm��ice nad Jizerou jsou dlouhodob� využívány jako 
provozovna podnikatelské �innosti na rozhraní mezi plochou se smíšeným využitím v 
centru obce a plochou individuálního bydlení venkovského typu. Forma kompaktní 
uzav�ené zástavby stabilizované provozovny p�ispívá k omezení vlivu využití na okolní 
plochy. Pro danou lokalitu je stanoveno specifické využití území (VD.1 – drobná a 
�emeslná výroba specifická - v centru obce) s cílem d�sledné ochrany prost�edí 
sousedících pozemk� (viz kap. d.02). Touto úpravou se reviduje zákres stávajícího 
zp�sobu využití a existující provozovny v dané lokalit�; stávající provoz bude stabilizován.     

- lokalita Z02.6 se nachází v zastav�ném území obce. Pozemek p.�. 105/8, k. ú. 
P�edm��ice nad Jizerou leží jihovýchodn� od centra obce uvnit� plochy pro bydlení 
individuální venkovského typu. Severní �ást sledovaného pozemku slouží jako ve�ejné 
prostranství v ploše individuálního bydlení - pro obsluhu sousedních pozemk�. Tato �ást 
pozemku bude i nadále plnit úlohu p�ístupového prostoru k jednotlivým sousedním 
pozemk�m. Jižní �ást pozemku, která je situována ve „vnitrobloku“ s mírn� sev�eným 
p�ístupem ze severozápadu, je dosud nevyužita. Vzhledem k tomu, že pozemek navazuje 
výhradn� na zadní trakty parcel, je možné jej využít jako pozemek pro individuální bydlení 
p�i dodržení stejných podmínek, které platí i pro sousední parcely, tedy BV – bydlení 
individuální venkovského typu. Kapacita pozemku je omezena stísn�ným p�ístupem, který 
umož	uje pouze vložení p�ístupové brány, nikoli však vedení komunikace nebo obytné 
ulice obsluhující v�tší po�et pozemk�. Jižní �ást pozemku je proto možné využít pouze 
jako pozemek v�tší vým�ry pro jeden rodinný d�m.  

Záv�r z prov��ení lokality stávající zastavitelné plochy: 
- lokalita Z02.4 je za�azena do souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou 

s požadavkem ov��it možnost zrušení komunikace p�es zastavitelnou plochu pozemku p.�. 
56, k. ú. P�edm��ice nad Jizerou. P�i ov��ení bylo t�eba vzít v úvahu pot�ebu zachování 
dopravní obslužnosti okolních parcel. Uvedený pozemek se nachází v prvním po�adí 
nástupu do výhledové rozvojové lokality (poz.p.�. 380/1) na severním okraji obce. V rámci 
terénního pr�zkumu bylo ov��eno, že nástup do celé zmín�né rozvojové lokality a územní 
rezervy ze zastav�ného území obce je možný pouze z komunikace na poz.p.�. 871 p�es 
pozemek p.�. 56, kde výškové pom�ry umož	ují nejmén� náro�ný vstup do území. 
Z druhého sousedního pozemku �.p. 863/4 by bylo t�eba realizovat komunikaci v terénním 
zá�ezu cca 2 až 2,5 m hlubokém o velkém podélném sklonu. P�vodní vyzna�ení 
komunikace je proto vyhodnoceno jako koncep�n� správné a v koncep�ní úrovni musí 
z�stat závazné – bude však možné je polohov� zp�esnit. Vzhledem k celkové vým��e 
prov��ovaného poz.p.�. 56 (4744 m2) je využití lokality podmín�no do�ešením parcelace 
nových stavebních pozemk� a koncepce dopravní a technické obsluhy celé lokality a 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

zp�esn�ním polohy v územním plánu jen orienta�ními šipkami vyzna�ené komunikace. 
Propojení poz.p.�. 871 a  poz.p.�. 380/1 obslužnou komunikací je nadále nutno 
respektovat.  

Vymezení nové zastavitelné plochy: 
- lokalita Z02.5 je vymezena na pozemcích p.�. 707/1, 707/4, 707/5, 707/6, 707/7 a �ásti 

pozemku parc. �. 707/3, vše k. ú. P�edm��ice nad Jizerou jako nová zastavitelná plocha, 
která z�ásti zapl	uje proluku pronikající do zastav�ného území z jihovýchodu. Pozemky 
jsou obklopeny zastav�ným územím ze severu, západu a jihozápadu. Z jihovýchodní a 
severovýchodní strany je lokalita omezena linií vrchního vedení VN. S ohledem na vým�ru 
lokality (cca 5342 m2) je podmínkou využití do�ešení parcelace nových stavebních 
pozemk� a koncepce dopravní a technické obsluhy celé lokality. Z hlediska využití území 
je lokalita Z02.5 p�i�len�na k sousední ploše v zastav�ném území obce s regulativem BV 
– bydlení individuální venkovského typu. 

Redukce d�íve vymezených zastavitelných ploch: 
- lokalita Z02.x1 vymezuje �ást lokality �.3 územním plánem p�vodn� ur�ené k zástavb� 

pro bydlení individuální venkovského typu (BV). Zm�nou �.02 se využití vyzna�ené �ásti 
lokality (pozemku p.�. 528 k.ú. P�edm��ice nad Jizerou) v rozsahu cca 8848m2 vypouští 
z plochy BV a ze soupisu rozvojových ploch; lokalita z�stává nadále vymezena jako 
územní rezerva v nezastav�ném území - ve smíšené krajinné zón� s p�ípustným využitím 
pro zem�d�lskou produkci s možností výhledové urbanizace – S.zu. 

- lokalita Z02.x2 - zm�nou �.02 se využití p�vodn� vymezené lokality �.10 pro bydlení 
individuální venkovského typu (BV) (pozemk� p.�. 322/1 a 322/15 k.ú. P�edm��ice nad 
Jizerou) v rozsahu cca 15274m2 vypouští z ploch BV a ze soupisu rozvojových ploch; 
lokalita z�stává nadále vymezena jako územní rezerva v nezastav�ném území - 
ve smíšené krajinné zón� s p�ípustným využitím pro zem�d�lskou produkci s možností 
výhledové urbanizace – S.zu. 

Urbanistická koncepce a prostorová struktura obce se uvedenými úpravami nem�ní. 
S ohledem na zmín�nou redukci ploch se p�edpokládá snížení návrhové velikosti obce o cca 
18 rodinných dom� (tj.cca 20 byt�, resp. 50 obyv.) proti p�vodnímu návrhu ÚPO.  

Kapacity ob�anské a technické vybavenosti sídla navržené p�vodn� územním plánem nejsou 
zm�nou �.02 dot�eny – jsou ponechány jako kapacitní rezerva pro výhledový rozvoj sídla. 
Koncepce dopravní a technické obsluhy obce se nem�ní. Pro lokalitu Z02.1 lze využít stávající 
obslužnou komunikaci, jejíž p�ípadná úprava musí spl	ovat nároky kladené na obsluhu ploch 
se smíšeným využitím (viz kap. g.01). Lokality Z02.4 a Z02.5 jsou p�ipojeny stávajícími 
místními obslužnými komunikacemi a jejich vnit�ní dopravní a technická obsluha bude 
p�edm�tem do�ešení parcelace v podrobn�jším stupni projektové dokumentace. Lokalita 
Z02.6 – stavební parcela v jižní �ásti pozemku p.�. 105/8 – je p�ístupná ze 
stávajícího ve�ejného prostranství v severní �ásti téhož pozemku.  

c.02.2  Prostorové uspo�ádání a organizace území 
 2B98('2�$7�&(B'T;N7�(�(&$82647��
P�edm�tem souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je: 

a) zm�na využití území v lokalitách Z02.1 a Z02.6 v zastav�ném území;  
b) ov��ení koncepce dopravní kostry s ohledem na výhledový rozvoj sídla v lokalit� 

Z02.4; 
c) rozší�ení zastavitelných ploch pro bydlení individuální venkovského typu v jižní �ásti 

P�edm��ic nad Jizerou v lokalit� Z02.5;  
d) redukce vymezených zastavitelných ploch v lokalitách Z02.x1 a Z02.x2. 

Využití lokalit Z02.1, Z02.4 a Z02.6 nevyvolává pot�ebu rozší�ení, resp. plošného rozvoje 
zastav�ného území. Struktura zástavby v uvedených lokalitách se musí p�izp�sobit m��ítku a 
charakteru staveb v p�ímém okolí. Zástavba v lokalitách a její využití nesmí narušovat 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

atmosféru a lokální identitu obce. Totéž se vztahuje i na jedinou nov� vymezenou 
zastavitelnou plochu v lokalit� Z02.5. Objekty ve všech lokalitách budou prostorovými 
parametry respektovat kontext okolní zástavby a budou se �ídit podmínkami prostorového 
uspo�ádání platných regulativ� – viz kap. d.02.   
�

d.  �LEN�NÍ ÚZEMÍ OBCE NA FUNK�NÍ PLOCHY A PODMÍNKY 
JEJICH VYUŽITÍ 

d.01  �LEN�NÍ ÚZEMÍ OBCE NA FUNK�NÍ PLOCHY 

d.01.1  Bydlení 
<2B98('2�$7�&(B'T;N7�(�(&$82674��
V rámci souboru zm�n �.02 je zp�esn�no využití a plochy pro bydlení v lokalitách: 

- Z02.4  - kapacita cca 4 RD v ploše bydlení venkovského typu (BV); lokalita je p�ejata 
z platného územního plánu. P�edm�tem zm�ny �.02.4 bylo prov��ení úpravy dopravní 
obsluhy. P�vodní koncepce byla potvrzena s možností up�esn�ní polohy komunikace 
v rámci do�ešení parcelace v podrobn�jším stupni projektové dokumentace. 

- Z02.5  - kapacita cca 5 RD v ploše bydlení venkovského typu (BV); 
- Z02.6  - kapacita 1 RD v ploše bydlení venkovského typu (BV);   

Pro uvedené lokality bude využit platný regulativ „BV“ pro plochy bydlení venkovského typu.  
Úprava neovliv	uje územním plánem stanovenou urbanistickou koncepci 

d.01.5  Výroba 
d.01.5.3  Drobná výroba, �emesla a služby  
<2B98('2�$7�&(B'T;N7�(�(&$82674��
Souborem zm�n �.02 se upravuje vymezení plochy pro drobnou výrobu na poz.p.�. 11/17, 
st.p. 203/1 a st.p. 203/2, k. ú. P�edm��ice nad Jizerou v lokalit�: 
- Z02.1 - lokalita je dlouhodob� užívána jako provozovna podnikatelské �innosti. S ohledem 

na její polohu v sousedství plochy se smíšeným využitím centrální �ásti obce a plochy 
individuálního bydlení je pro využití lokality stanoven specifický regulativ VD.1 se zvláštním 
z�etelem na minimalizaci negativních vliv� na bezprost�ední okolí provozovny – viz kap. 
d.02. 

Uvedená úprava neovliv	uje územním plánem stanovenou urbanistickou koncepci. 
�

d.02   PODMÍNKY VYUŽITÍ FUNK�NÍCH PLOCH – NÁVRH REGULATIV� VYUŽITÍ 
ÚZEMÍ  

 
upravuje se zn�ní 1. odstavce pod nadpisem: 
Rozhodování o využití území – lokalizace objekt�, areál� a �inností na pozemcích: 
Využití území a pozemk� v souladu s koncepcí územního plánu je dáno uplatn�ním regulativu 
pro funk�ní využití území p�i sou�asném respektování územních limit�, které p�ípadn� 
sledovaný pozemek zasahují1. Využití jednotlivých funk�ních ploch je specifikováno nejen 
z hlediska funk�ního využití, ale sou�asn� i z hlediska technických nebo hygienických 
podmínek a územních limit�, jejichž režim musí potenciální investor, resp. vlastník nebo 
uživatel nemovitosti respektovat, aby zajistil požadovanou míru kvality prost�edí – tj. nap�. 
povinnost respektovat podmínky a režim ochranných pásem vodních zdroj�, podmínky 
vodoprávního ú�adu ve vztahu k vymezení záplavového území, zajistit spln�ní hygienických 
limit� hlukové zát�že na obytnou zástavbu, respektovat podmínky a režim ochranných a 
bezpe�nostních pásem technické infrastruktury, … apod.  
Podmínky prostorového uspo�ádání uvedené kurzívou vždy v záv�ru odstavce pod nadpisem 
Dominantní využití se vztahují i na zám�ry zahrnuté pod nadpisem P�ípustné využití. 
                                                
1 Vzdálenost novostaveb od hranice pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa musí být stanovena v souladu s § 14, odst. 2 zák.�. 
289/1995 Sb., resp. dohodou s orgánem státní správy les�  –  zcela minimáln� však ve vzdálenosti 20m od okraje lesa. 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202���

 
kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Lokality �ešené souborem zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou jsou zahrnuty do 
regulativ� BV – bydlení individuální - venkovského typu (lokalita Z02.4, Z02.5 a Z02.6) a VD.1 
– drobná a �emeslná výroba specifická - v centru obce (lokalita Z02.1); podmínky využití 
území specifikované v regulativu BV se souborem zm�n �.02 nem�ní;  
Pro lokalitu Z02.1 je souborem zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou dopln�no zn�ní 
regulativu: 
 
Výroba - drobná a �emeslná výroba specifická – v centru obce VD.1 
Dominantní využití: 

- malovýroba a �emeslná výroba, výrobní �innost, u níž nelze vylou�it mírnou zát�ž 
okolí, 

Nové objekty musí formou zástavby respektovat kontext okolí.  
P�ípustné využití: 

- sklady, výrobní služby, servisy, 
- parkovišt� pro pot�ebu zóny. 
- vývojová pracovišt�, 
- lokální administrativa, 
- technické vybavení, 
- služební a pohotovostní byty, byty vlastník� provozoven. 

Podmínky: 
- veškeré �innosti nesmí zhoršovat životní prost�edí nad p�ípustnou míru a musí 

respektovat vyhlášená ochranná a bezpe�nostní pásma, 
- sou�ástí výrobních ploch, zejména v sousedství obytné zástavby a volné krajiny musí 

být izola�ní zele	. 
Nep�ípustné využití: 

- bydlení (s výjimkou služebních a pohotovostních byt� a byt� vlastník� za�ízení), 
- za�ízení ob�anské  vybavenosti  (s výjimkou služeb uvedených v p�ípustném využití), 
- všechny �innosti vyžadující posouzení vliv� na životní prost�edí, tzv. "EIA". 

 
 
��(5'7&7:�02�?0@0%�J�/+�&($8�.�?C<(02���/+*L���*��D�!�(�A?7:0%:�B'C0(6C0%�2�$8267D0%:�EC&;�M$8267D0%�?C<(0K�
0(67'9?(620I5(�?C<(07:����*.�L��/���D�!�N7�;B32670(�?0@0%�B(&:%07<�B3(�6>;P98%�07?2$826@0I5(�A?7:%�82<8(���
 

P�írodní  krajinná zóna                                                                                              P  
Dominantní využití: 

- dlouhodobá stabilizace prostor�, ve kterých mohou relativn� nerušen� existovat a 
vyvíjet se p�vodní a p�írod� blízké ekosystémy 

P�ípustné využití: 
- území se zájmy ochrany p�írody, ochrana územního systému ekologické stability a 

dalších ekologicky cenných �ástí  území (zejména  ekologické kostry území),     
- uchování druhového i genového bohatství spontánních druh� organism�,  
- mimoproduk�ní funkce krajiny a p�íznivé  p�sobení na okolní ekologicky mén� stabilní 

�ásti krajiny.  
- zásahy a opat�ení pro posílení p�írodních a p�írod� blízkých spole�enstev a v zájmu 

ochrany p�írody a krajiny,  
- vybraná opat�ení a za�ízení pro turistiku a nepobytovou(!) rekreaci - turistické cesty, 

nau�né stezky, odpo�ivadla, vyhlídky, rozhledny (za p�edpokladu ov��ení vlivu stavby 
na krajinný ráz), 

- výstavba nezbytn� nutných ú�elových komunikací zejména pro obhospoda�ování 
zem�d�lských a lesních pozemk�, 

- výstavba liniových inženýrských sítí, jejichž trasování mimo p�írodní zónu by neúm�rn� 
zvýšilo náklady na jejich realizaci, 

- úprava (obnova a výstavba) vodních ploch a tok� p�írod� blízkým zp�sobem. 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Podmínky: 
- p�i obhospoda�ování pozemk� preferovat biozem�d�lské formy hospoda�ení, cílen� 

posilovat mimoproduk�ní funkce zem�d�lské p�dy a lesa (bez další intenzifikace a 
koncentrace zem�d�lské nebo lesní výroby) - v souladu se zájmy ochrany p�írody a 
krajiny, 

- p�ípustné využití území a opat�ení trvalého charakteru jsou možné za podmínek, které 
pro jednotlivé zám�ry stanoví p�íslušný orgán ochrany p�írody, 

- je t�eba dodržovat základní principy pro udržení ekologické stability krajiny: 
- požadavky obecné ochrany p�írody a krajiny, 
- požadavky zákona  o ochran�  zem�d�lského p�dního  fondu, (nap�. nezhoršovat 

vodní režim v p�d� i území, ochrana p�ed erozní ohrožeností, zastoupení interak�ních 
prvk�), 

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména  

stavby pro zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro 
rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí 
odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách; 

- oplocování pozemk� s výjimkami, které jsou v zájmu ochrany p�írody, lesa, vodních 
zdroj�, apod. 

- meliora�ní opat�ení, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i 
mimoproduk�ních funkcí zem�d�lské p�dy nebo lesa, 

- zm�ny vodního režimu území, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany lesa, 
- zm�ny druh� pozemku na ornou p�du, zahrady, sady,  
- ukládání a zneškod	ování odpad�, 
- terénní úpravy, kterými se podstatn� m�ní vzhled prost�edí nebo vodní pom�ry, 
- scelování pozemk�, pokud to není v zájmu ochrany p�írody a krajiny �i ochrany lesa, 
- zv�tšování prostupnosti území výstavbou nových ú�elových komunikací �i p�šin, 

pokud to není v zájmu  ochrany p�írody a krajiny. 
�
Smíšená krajinná zóna           S.x…  
Dominantní využití: 

- není stanoveno, jedná se o výrazn� polyfunk�ní krajinná území, kde nelze nebo není 
nutné stanovit dominantní �innost, 

- kompromisn� využívané ekosystémy nezvyšující labilitu území a zprost�edkovávající 
stabilizující funkci p�írodních zón.  

P�ípustné využití: 
- indexem jsou ozna�eny funkce zastoupené v zón�:  


 z - zem�d�lská produkce (mimo velkovýrobní formy) – p�ipoušt�jí se nezbytn� 
nutná opat�ení  a výstavba pro zajišt�ní zem�d�lské produkce (nap�. výstavba 
seníku, ohrazení pastvin apod.); 


 l - lesní produkce (zejména v lesích zvláštního ur�ení) – p�ipoušt�jí se nezbytn� 
nutná opat�ení a výstavba pro lesní produkci; 


 p - p�írodní funkce – územní ochrana chrán�ných území podle zákona 
�.114/1992Sb.  ve zn�ní zákonného opat�ení �.347/1992 Sb. a územní ochrana 
vymezeného územního systému ekologické stability a dalších ekologicky cenných 
území (zejména ekologické kostry území); revitalizace a režim kontroly; 


 v – vodohospodá�ská  funkce – plochy s vodohospodá�skou funkcí, území 
významných vodních tok�, plochy záplavových území, plochy zahrnuté do 
ochranných pásem vodních zdroj�, CHOPAV, p�ípadn� dalších vodohospodá�sky 
významných území; 


 u – urbanizovatelné plochy - pozemky s p�edpoklady pro výhledový územní 
rozvoj sídla – územní rezerva (p�edpokládané výhledové funk�ní využití je 
nazna�eno graficky �idším rastrem odvozeným od návrhového funk�ního využití 
pozemk�); 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����


 o – ochranná zóna - plochy s funkcí ochrany p�ilehlého zastav�ného území a 
zastavitelných ploch (omezení hospodá�ského využití pozemk�, práškování, 
hnojení, chemického ošet�ování porost�, apod.);  

- výstavba  ú�elových komunikací,   
- výstavba inženýrských sítí v�etn� nezbytných technických za�ízení na t�chto sítích, 

jejichž trasování mimo zónu by neúm�rn� zvýšilo náklady na jejich realizaci. 
Podmínky: 

- veškeré �innosti musí být v souladu se zájmy ochrany p�írody a krajinného rázu, 
- p�ed realizací nových nezbytn� nutných (do�asných) staveb a opat�ení, která p�ímo 

souvisejí se zastoupenými funkcemi, je vhodné zpracovat a projednat p�im��eným 
zp�sobem ná�rt zám�ru a ov��it jeho dopady na území a na ostatní funkce,  

- oplocování pozemk� v krajinné zón� je obecn� nežádoucí, p�ípustné je jen ve 
vybraných nezbytných p�ípadech (nap�. lesní školky, ochranná pásma vodních zdroj� 
I.stupn� apod.), o nutnosti nového oplocování pozemk� rozhodne v jednotlivých 
p�ípadech stavební ú�ad.  

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím; aktivity a 

�innosti, které jsou v rozporu se základními funkcemi uvedenými v indexu p�ípustného 
využití, tj. v plochách ozna�ených indexy: 
�� l - lesní produkce: stavby pro zem�d�lství, pro t�žbu nerost�, ubytovací 

(pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických 
stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným 
využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 

��p - p�írodní funkce, o – ochranná zóna, u – urbanizovatelné plochy, v – 
vodohospodá�ská  funkce: stavby pro zem�d�lství, lesnictví, pro t�žbu nerost�, 
ubytovací (pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení 
krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a 
turistických stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb 
s p�ípustným využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 

�� z – zem�d�lská produkce: stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací 
(pobytová) za�ízení pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, 
která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i komunikacích nebo cyklistických a turistických 
stezkách a trasách, oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným 
využitím, resp. krom� pasteveckých ohradník�; 

V p�ípad�, že je plocha ozna�ena v�tším po�tem index�, je nep�ípustné využití 
stanoveno souhrnem �inností vztahujících se ke všem užitým index�m. 

- hospoda�ení na pozemcích zp�sobem vyžadujícím intenzivní  technologie, 
- používání kejdy, silážních š�áv a ostatních tekutých odpad� 
- aktivity a �innosti, které jsou v rozporu se základními funkcemi uvedenými v indexu, 
- nenávratné poškozování p�dního povrchu, 
- zm�ny vodního režimu pozemk�, pokud nejsou v zájmu ochrany p�írody a ochrany 

lesa, 
- provád�ní terénních úprav zna�ného rozsahu, 
- zneškod	ování odpad�, 
- výstavba za�ízení pro �innosti velkovýrobního nebo  intenzivního charakteru, 
- výstavba  a �innosti nesouvisející s funkcemi zastoupenými v  dané zón�  (jmenovit� 

výstavba staveb pro pobytovou rekreaci a  zahrádká�ských chat).  

 

 

 

 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Zem�d�lská produkce                                                                                                  Z 
Dominantní využití: 

- zem�d�lská  prvovýroba na zem�d�lském p�dním fondu v�etn� intenzivních forem. 
P�ípustné využití: 

- dopl	kové zem�d�lské ú�elové objekty pro zem�d�lskou prvovýrobu (polní  hnojišt�,  
odstavné  plochy, za�ízení  pro uskladn�ní siláže, letní p�íst�ešky pro pastevní odchov 
dobytka,  pastevní areály apod.) 

- místní ú�elové komunikace, 
- stavby pro rozvod energií, 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro ochranu zem�d�lského p�dního fondu 

(protierozivní opat�ení, apod.), 
- výstavba za�ízení a realizace opat�ení pro stabilizaci p�ípadn� intenzifikaci zem�d�lské 

produkce na zem�d�lském p�dním fondu (odvodn�ní, závlahy apod.), 
- výstavba a realizace za�ízení pro speciální zem�d�lské kultury, 
- terénní úpravy, které nenaruší nebo dokonce zlepší organizaci zem�d�lského p�dního 

fondu a p�itom neohrozí vodní režim území, kvalitu podzemních vod a obecn� ochranu 
p�írody a krajiny, 

- scelování a d�lení pozemk� za ú�elem lepší organizace zem�d�lského p�dního fondu. 
Podmínky: 

- pro zem�d�lskou produkci budou  realizovány jen nezbytn�  nutné stavby, které mají 
p�ímou vazbu na �innost, zajiš�ovanou v dané zón�,  

- je t�eba dodržovat základní principy pro udržení ekologické stability krajiny: 

 požadavky obecné ochrany p�írody a krajiny, 

 požadavky zákona  o ochran�  zem�d�lského p�dního  fondu, (nap�. nezhoršovat 

vodní režim v p�d� i území, ochrana p�ed erozní ohrožeností, zastoupení 
interak�ních prvk�), 

Nep�ípustné využití: 
- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména 

stavby pro lesnictví, pro t�žbu nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro rekreaci a 
cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách; nep�ípustné je 
oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným využitím, resp. krom� 
pasteveckých ohradník�; 

- ostatní stavby mimo stavby uvedené v p�ípustném využití (nep�ípustné  jsou  i  stavby  
pro individuální a hromadnou rekreaci a výstavba zahrádká�ských chat), 

- umís�ování aktivit a  �inností, které by následn� omezovaly formy �i intenzitu 
zem�d�lského obhospoda�ování, 

- zne�iš�ování p�dy škodlivými  látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci 
živých organism�, poškozování  pozemk� a p�íznivých fyzikálních, biologických a 
chemických vlastností p�dy, 

 

Lesní  krajinná zóna                                                                                              L  
Dominantní �innost: 

- Hospoda�ení na pozemcích ur�ených k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). Základní funkcí je  
lesní výroba, pod�ízená požadavk�m lesního hospodá�ského  plánu (LHP) nebo lesní 
hospodá�ské osnovy. 

P�ípustné využití : 
- lesní hospodá�ství a myslivost 
- lokalizace lesní ú�elové stavby pro prvovýrobu bez  možnosti do�asného ubytování 

vlastník� (uživatel�) 
- ochrana a údržba chrán�ných prvk� p�írody 
- zakládání, obnova a údržba krajinných prvk� 
- výstavba reten�ních nádrží nebo za�ízení proti vodní erozi 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

- výstavba technických za�ízení zabezpe�ujících lesní  hospodá�skou �innost (jímání 
vody, �OV, úpravny vody) 

- údržba a ochrana technických sítí a za�ízení (el. vedení, plynovod, vodovod, … atd.) 
- scelování a d�lení pozemk� za ú�elem lepší organizace využití pozemk� ur�ených 

k pln�ní funkcí lesa 
- výstavba ú�elových lesních komunikací v souladu s OPRL, v�etn� základní  

komunika�ní sít� (p�ší, cyklistické, místní komunikace)  zabezpe�ující pr�chodnost 
lesními pozemky 

Podmínky :  
- realizací lesní výroby nepoškozovat sousední pozemky a charakteristiku lesního 

p�dního fondu (fyzikální, biologické, krajiná�ské a ekologické) 
- hospoda�it na lesní p�d� tak, aby nebyla kontaminována škodlivými látkami  
- realizovat pouze stavby a �innosti, zajiš�ující lesní funkci v území a respektující 

požadavky lesního zákona 
Nep�ípustné �innosti: 

- �innosti, které nesouvisejí s vymezeným hlavním nebo p�ípustným využitím – zejména 
stavby pro zem�d�lství, pro t�žbu nerost�, ubytovací (pobytová) za�ízení pro rekreaci 
a cestovní ruch, hygienická za�ízení krom� t�ch, která jsou sou�ástí odpo�ívek p�i 
komunikacích nebo cyklistických a turistických stezkách a trasách, nep�ípustné je 
oplocování pozemk� krom� pozemk� staveb s p�ípustným využitím, resp. krom� 
pasteveckých ohradník�;  

- �innosti, které by následn� omezovaly formy �i intenzitu hospoda�ení na lesních 
pozemcích; 

- zne�iš�ování p�dy škodlivými látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci 
živých organism�, poškozování p�íznivých fyzikálních, biologických a chemických 
vlastností p�dy, 

- výroba energie (s výjimkou solárních �lánk� pro vlastní spot�ebu energie aplikovaných 
na stavebních objektech); 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

f.  P�EHLED A CHARAKTERISTIKA PLOCH ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 
f.01   P�EHLED PLOCH ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ / ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
v kapitole se zm�nou �.02 nahrazuje  tabulka p�edpokládaných kapacit takto: 
�
P�ehled lokalit ur�ených ÚPO k zástavb� : 

Funk�ní plocha Ozna�ení 
lokality Název lokality BV/RD SM/RD RI VD OD/OT Celkem RD 

   P�EDM��ICE  NAD  JIZEROU 
1 ZÁPAD  6 RD    6 RD 

2 (Z02.4) SEVER 4 RD     4 RD 
3 (Z02.x1) NA H�EBENI 4 RD     4 RD 

4 ZA  H�BITOVEM 2 RD     2 RD 
5 V  AREÁLU  DRUŽSTVA    xxx   
6 U DRUŽSTVA  2 RD    2 RD 
7 VÝCHOD 6 RD     6 RD 
8 U H�IŠT� 8 RD     8 RD 
9 JIH – U LESA   xxx    

Z01.1  1 RD     1 RD 
Z01.4   2 RD    2 RD 

Z01.5e   6-8 RD    6-8 RD 
Z01.50  1 RD     1 RD 
Z02.5  5 RD     5 RD 
Z02.6  1 RD     1 RD 

 
   KA�OV 
10 (Z02.x2) JIH - -     - - 

11 VÝCHOD 24 RD     24 RD 
Z01.9  6-8 RD     6-8 RD 

        

 CELKEM 62-64 
RD 

16-18 
RD    78-82 RD 

 
12 R/10     xxx  
13 �OV     xxx  

 
Uvedená kvantifikace je orienta�ní. Celková kapacita rozvojových ploch se v d�sledku 
zahrnutí nových lokalit a sou�asn� v d�sledku redukce n�kterých stávajících lokalit 
souborem zm�n �.02 snižuje cca o 11 RD.  

 
 

f.02   SPECIFIKACE LOKALIT, PROSTOR� A JEV� VYŽADUJÍCÍCH PROV��ENÍ 
PODROBN�JŠÍ DOKUMENTACÍ 

kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Územní studii je možné nahradit dokumentací k územnímu rozhodnutí – avšak pouze 
v p�ípad�, že tato zahrne �ešení celé územním plánem vymezené lokality jako celku v�etn� 
souvisejících staveb (komunika�ního nebo technického p�ipojení,    … apod.). 

Souborem zm�n �.02 se lokality v nichž je rozhodování o využití území podmín�no 
vypracováním územní studie nevymezují.  Využití lokalit Z02.4 a Z02.5 je však podmín�no 
do�ešením parcelace a stanovením koncepce systému vnit�ní dopravní a technické obsluhy 
vždy pro celou lokalitu; 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

g.  KONCEPCE DOPRAVY, OB�ANSKÉHO A TECHNICKÉHO 
VYBAVENÍ A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

g.01  DOPRAVA 

g.01.2  Silni�ní doprava 

g.01.5  Sí� místních a ú�elových komunikací 
kapitola se dopl�uje o odstavec: 
 (047B47�&(B3260%�2�8745094<I�(D$';5>�(D47� $7�AB326(;�R;0<�0%5(� 6>;P98%�'(<2'98� $(;D(3;�
?:@0� �����07:@0%��Všechny lokality jsou situovány v p�ímé návaznosti na místní obslužné 
komunikace na které bude navazovat i jejich vnit�ní dopravní obsluha. Parametry a kategorie 
vnit�ních i p�ístupových komunikací :;$%�$B'T(628�0C3(<>�<'2&70I�02�(D$';5;�(D>80Q45�B'(45��
Pro lokality Z02.4 a Z02.5 platí podmínka do�ešení parcelace v�etn� stanovení koncepce 
systému vnit�ní dopravní a technické obsluhy celé lokality; v lokalit� Z02.4 tak bude sou�asn� 
up�esn�na poloha propojení poz.p.�. 871 a poz.p.�. 380/1 obslužnou komunikací. 
Konkrétní využití lokalit souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou musí respektovat 
kontinuitu sít� místních a ú�elových komunikací a jejich parametry. V p�ípad�, že plochou 
lokality zm�ny �.02 je dot�ena stávající nebo navrhovaná trasa nebo koridor místní nebo 
ú�elové komunikace, musí být v rámci parcelace lokality tato trasa respektována nebo 
plnohodnotn� nahrazena. 
 

g.03  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

g.03.1  Zásobování pitnou vodou 
kapitola se dopl�uje o poslední odstavec pod nadpisem NÁVRH ZÁSOBOVÁNÍ VODOU: 
Pro zásobování lokalit souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou platí p�vodní 
územním plánem stanovená koncepce – z ve�ejného vodovodu p�ímo napojeného na stávající 
�erpací stanici Na Okrouhlíku (resp. na výtlak z ní). Všechny lokality jsou situovány v p�ímé 
návaznosti na místní obslužné komunikace ve kterých je možné realizovat p�ípojku nebo 
rozvod vodovodních �ad� na n�ž bude navazovat i obsluha lokality. Pro lokality Z02.4 a Z02.5 
platí podmínka do�ešení parcelace v�etn� stanovení koncepce systému vnit�ní dopravní a 
technické obsluhy celé lokality.   

g.03.2  Odkanalizování 
kapitola se dopl�uje o odstavec: 
Odkanalizování je navrženo oddílným kanaliza�ním systémem (gravita�ním s p�e�erpáváním, 
dopln�ným v obtížn� odkanalizovatelných lokalitách tlakovou kanalizací) k �OV na poz.p.�. 
727/25 v k.ú. P�edm��ice nad Jizerou. Deš�ové vody budou p�ednostn� likvidovány zásakem 
na nezpevn�ných �ástech pozemku, p�ípadn� reten�ními nádržemi na vlastním pozemku 
investora. Deš�ové vody z ve�ejných prostranství budou odvád�ny stávající sítí deš�ové 
kanalizace. 

g.03.3  Zásobování elektrickou energií 
kapitola se dopl�uje o odstavec: 
Zásobování lokalit souboru zm�n �.02 elektrickou energií bude zajišt�no využitím kapacitní 
rezervy systému elektrotozvod� navrhovaného v rámci platného ÚPO. Sou�asn� musí být 
respektovány požadavky §46, §68 a §69 zák.�. 458/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
Vzhledem k tomu, že koncepce technické infrastruktury se souborem zm�n �.02 
nem�ní, elaborát zm�n nezahrnuje vý�ezy p�íslušných výkres	. 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

j.  VYMEZENÍ PLOCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A 
ASANA�NÍCH ÚPRAV 

kapitola se dopl�uje o odstavce: 
Soubor zm�n �.02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou dopl	uje koncepci �ešení 
technické a dopravní obsluhy území pouze v lokálním m��ítku místními obslužnými 
komunikacemi a místními rozvody technické infrastruktury uvnit� zastavitelných lokalit. Tyto 
sít� stejn� jako p�ípojky jednotlivých pozemk� jsou individuálními zám�ry developera nebo 
vlastníka pozemku.  

Specifikace ve�ejn� prosp�šných staveb z�stává platná s tím, že koncepce vymezení ve�ejn� 
prosp�šných staveb podle platného územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou z�stává 
zachována a jejich rozsah se p�im��en� vztahuje i na lokality souboru zm�n �.02  

V rámci souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nejsou dot�ena žádná ve�ejn� 
prosp�šná opat�ení.  
V rámci souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nejsou dot�ena žádná asana�ní 
opat�ení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

���������U�	 V�)������
����������
�������

���
�������
����	����������	��
����������
�
�
�
�

/L��/�� ����
���W ����L� �����
�)
���W �����M6QE7?KX��� � � ���/���/������
�
��2L���2�� ����
���W ����L� �����
�)
���W ����F���������	����M6QE7?KX� ���/������++��
�
��DL���D�� ����
���W ����L� �����
�)
���W ����F� �)�����M6QE7?KX� � ���/������++��
�
Všechny vý�ezy zachovávají legendu v p�vodní podob� p�íslušného výkresu 
 
Výkresy �. 3a/b – 6a/b a 9a/b, které zachovávají p�vodní koncepci �ešení, z�stávají platné 
v p�vodní podob� 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006 je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
Všechny vý�ezy výkres� jsou za�azeny v záv�ru textové �ásti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D � V O D N � N Í 
 

souboru zm�n �.02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�
�
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH  OD�VODN�NÍ 
 

O.a  VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAH� V 
ÚZEMÍ ...................................................................................................................................20 

O.b  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK� ZADÁNÍ .............................................................20 
O.b.01   Vyhodnocení spln�ní požadavk� Zadání zm�ny �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou..........................20 
O.b.02  Vyhodnocení spln�ní pokyn� k úprav� zm�ny �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou po Spole�ném 

jednání ................................................................................................................................................22 
O.c VÝ�ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU �EŠENY 

V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE.................................................................................24 
O.d VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� NAVRHOVANÉHO �EŠENÍ ZM�NY 

�.02 ÚPO P�EDM��ICE NAD JIZEROU NA ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOOND A POZEMKY 
UR�ENÉ K PLN�NÍ FUNKCÍ LESA.....................................................................................24 

O.e KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ ............................................................26 
O.e.01  Vyhodnocení ú�elného využití zastav�ného území a pot�eby vymezení zastavitelných ploch ...........26 
O.e.02  Koncepce �ešení souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou .................................................27 

O.f INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ
..............................................................................................................................................29 

O.g  NÁVRH �EŠENÍ POŽADAVK� CIVILNÍ OCHRANY...........................................................29 
O.g.01  Ustanovení vyhlášky �.380/2002 Sb., k p�íprav� a provád�ní úkol� ochrany obyvatelstva ................30 
O.g.02  Ustanovení  §23  odst.1 vyhlášky �.501/2006 SB., o obecných požadavcích  na  výužívání území ..31 
O.g.03  Ustanovení §24 odst.1  vyhlášky �.501/2006  SB., o obecných požadavcích  na  výužívání území ..31 
O.g.04  Ustanovení vyhlášky �.23/2008  SB., o technických podmínkách požární ochrany staveb................31 
O.g.05  Ustanovení zákona �.133/1985 SB., o požární ochran� ....................................................................32 
O.g.06  Ustanovení §15 odst.2, písm.c zákona �.239/2000 SB., o integrovaném záchranném systému a o 

zm�n� n�kterých zákon� ....................................................................................................................32 
O.h POSTUP P�I PO�ÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU .......................................................32 
O.i  VYHODNOCENÍ SOULADU NÁVRHU ZM�NY S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

..............................................................................................................................................33 
O.j  VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁD�CÍCH 

PRÁVNÍCH P�EDPIS� ........................................................................................................35 
O.k  VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS� A SE 

STANOVISKY DOT�ENÝCH ORGÁN� PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS�, 
POP�ÍPADÉ S VÝSLEDKEM �EŠENÍ ROZPOR� .............................................................35 

O.l ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH............................................................................................44 
O.m    VYHODNOCENÍ P�IPOMÍNEK............................................................................................44 
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

O.a  VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA 
ŠIRŠÍCH VZTAH� V ÚZEMÍ 

Obec P�edm��ice nad Jizerou leží podle dokumentace Politiky územního rozvoje �eské 
republiky, ve zn�ní Aktualizace �.1 (dále jen PÚR �R 2015) na rozvojové ose OS3 Praha – 
Liberec – hranice �R/N�mecko, Polsko (–Gorlitz / Zgorzelec). Zám�ry souboru zm�n �.02 
jsou však výhradn� lokálního významu. Návrh zm�n využití jednotlivých lokalit neovliv	uje 
linie pr�chodu nad�azených dopravních a technických sítí ani vymezení systému ekologické 
stability. Republikové priority územního plánování PÚR �R nejsou souborem zm�n �.02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou dot�eny – soubor zm�n se týká pouze jednoho 
p�ípadu nové zastavitelné plochy a naopak redukce dvou p�vodn� zastavitelných ploch 
zahrnutých zm�nou do nezastav�ného území. Zm�nou se zp�es	ují podmínky pro využití 
území. 

Soubor zm�n �.02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou je v souladu se Zásadami 
územního rozvoje St�edo�eského kraje (dále ZÚR SK) vydanými Zastupitelstvem 
St�edo�eského kraje usnesením �. 000687/2012/KUSK ze dne 19.12.2011 (viz též kap. 
O.b.01, bod a5). Ve správním území obce P�edm��ice nad Jizerou jsou potvrzeny a 
zp�esn�ny plochy vymezení nadregionálního biokoridoru 10 ÚSES (K32 dle ZÚR SK) – viz též 
kap. O.b.01, bod a5).  

Zm�ny zahrnuté do souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou respektují uvedené 
nad�azené dokumenty i urbanistickou koncepci platného ÚPO P�edm��ice nad Jizerou. Návrh 
úpravy využití lokalit souboru zm�n �.02 zohled	uje kontext využití sousedících ploch 
v platném ÚPO. V rámci vypracování souboru zm�n �.02 byly aktualizovány limity využití 
území podle ÚAP ORP Mladá Boleslav pro správní obvod obce P�edm��ice nad Jizerou, resp. 
pro lokality souboru zm�n �.02.  
 

O.b  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK� ZADÁNÍ 
O.b.01  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK� ZADÁNÍ ZM�NY �.02 ÚPO 
P�EDM��ICE NAD JIZEROU 
Spln�ní požadavk� na vypracování souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou 
specifikovaných v Zadání schváleném usnesením Zastupitelstva obce je obsahem celé 
textové �ásti a grafických p�íloh tohoto elaborátu. V této kapitole uvádíme vysv�tlení a odkazy 
na grafické p�ílohy nebo místa v textu, kde je spln�ní jednotlivých požadavk� doloženo. 

Procesem projednání Zadání souboru zm�n �.02 byly požadované úpravy redukovány na 4 
lokality. Z toho ve dvou p�ípadech se jedná o zm�nu využití v zastav�ném území, v jednom 
p�ípad� o op�tné prov��ení koncepce dopravního �ešení ve vymezené zastavitelné ploše a 
v jednom p�ípad� o vymezení nové zastavitelné plochy.    

a) Požadavky na zpracování souboru zm�n �.02 územního plánu obce 
a1) Požadavky na úpravu využití území 

Z02.1 - požadavek na zm�nu využití areálu provozovny podnikatelské �innosti je 
akceptován; jedná se o uvedení využití do souladu s dlouhodobým stavem – 
viz výkres �. 2a/O.2a, kap. c.02;   

Z02.2 -  lokalita byla v pr�b�hu procesu Zadání ze zpracování vypušt�na 
Z02.3 - lokalita byla v pr�b�hu procesu Zadání ze zpracování vypušt�na  
Z02.4 - záv�ry prov��ení možnosti zrušení propojovací komunikace p�es d�íve 

vymezenou lokalitu zastavitelné plochy – viz kap. c.02, O.e.02; 
Z02.5 - vymezení nové zastavitelné plochy – viz výkres �. 2a/O.2a, kap. c.02; 
Z02.6 - požadavek na zm�nu využití pozemku v zastav�ném územ je akceptována – 

viz výkres �. 2a/O.2a, kap. c.02;  
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

a2) požadavky na ve�ejnou infrastrukturu 
Zajišt�ní dopravní a technické obsluhy lokalit souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad 
Jizerou je obsahem kap. g. Koncepce systém� dopravní a technické infrastruktury 
není souborem zm�n �.02 dot�ena. Lokality zm�n jsou p�ímo napojitelné na stávající 
nebo již d�íve navržené trasy komunikací a sítí technické infrastruktury – viz výkres �. 
2a/O.2a, kap. g; 

a3) požadavky na uspo�ádání krajiny 
Koncepce uspo�ádání krajiny není souborem zm�n �.02 dot�ena. Jediná lokalita 
vymezená mimo zastav�né území, resp. mimo již d�íve vymezené zastavitelné plochy - 
lokalita Z02.5 - zapl	uje proluku obklopenou zastav�ným územím ze severozápadu, 
západu a jihozápadu. Koncepce využití a uspo�ádání krajiny platí beze zm�n podle 
p�vodního územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou – viz výkres �. 2a/O.2a;  

a4) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 
Z Politiky územního rozvoje �R (PÚR �R 2008) nevyplývají pro soubor zm�n �.02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou žádné požadavky – viz kap. O.a; 

a5) požadavky vyplývající z územn� plánovací dokumentace vydané krajem 
Z hlediska ZÚR je správní území obce P�edm��ice nad Jizerou dot�eno biokoridorem 
ÚSES K32, jehož vymezení je v souboru zm�n �.02  ÚPO zp�esn�no – viz výkres 
�.1/O.1; vlastní vymezení biokoridoru není dot�eno lokalitami zm�ny �.02 územního 
plánu. 
Podle ZÚR SK má být rozvoj bydlení soust�e�ován p�edevším do m�sta Benátky nad 
Jizerou, ale dále i do sídel P�edm��ice nad Jizerou, Brodce, Horky nad Jizerou, Tu�ice 
a B�ezina. Soubor zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou tento požadavek napl	uje. 
Z hlediska úkol� stanovených v ZÚR SK pro územní plánování byl v rámci souboru 
zm�n �.02 ov��en rozsah zastavitelných ploch v obci v�etn� jejich díl�í redukce a 
vymezen zp�sob jejich využití s ov��ením možnosti a kapacity obsluhy dopravní a 
technickou infrastrukturou – viz výkres �. 1/O.1, 2a/O.2a, kap. c.02;  
P�edm�tem �ešení souboru zm�n �.02 jsou lokální úpravy v m��ítku, které není v rámci 
ZÚR sledováno. Žádná z lokalit nevyvolává nadmístní vliv s pot�ebou pr�m�tu do ZÚR. 

a6) požadavky vyplývající z územn� analytických podklad� 
Limity a požadavky územn� analytických podklad� jsou p�i úpravách využití lokalit 
souboru zm�n �.02 pln� respektovány; jedná se nap�. o kontinuitu nadregionálního a 
regionálního územního systému ekologické stability, ochranná pásma vodních zdroj� a 
chrán�nou oblast p�irozené akumulace vod. Celé území obce je zahrnuto do oblasti 
s unikátními a význa�nými krajinnými typy. Územn� analytické podklady kraje 
nevymezují v �ešeném území žádné zám�ry – viz  výkres �. 1/O.1, 2a/O.2a, kap. 
c.02; 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridor� územních rezerv 
V rámci zadání souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nebyl uplatn�n 
požadavek na prov��ení nových územních rezerv jak pro pot�eby obce tak ani z hlediska 
pot�eb vyplývajících z nad�azené dokumentace nebo územn� analytické podklad� kraje a 
obce. 

c) Požadavky na prov��ení vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných 
opat�ení a asanací 
V rámci souboru zm�n �.02 ÚPO nebylo t�eba uplatnit a �ešit požadavek na asanaci 
objekt� nebo areál�.  
Lokality �ešené zm�nou �.02 se nacházejí v p�ímém kontaktu s uli�ními koridory, na n�ž 
budou p�ímo napojeny dopravní i technickou infrastrukturou vždy v kategorii odpovídající a 
spl	ující nároky kladené na obsluhu obytných ploch. Na systém dopravní nebo technické 
obsluhy v lokalit� nebo na pot�ebné rozší�ení p�ipojovací komunikace se vztahuje 
specifikace ve�ejn� prosp�šné stavby podle platného územního plánu. P�ípojky k objekt�m 
do ve�ejn� prosp�šných staveb zahrnuty nejsou. Z úprav navrhovaných v rámci zm�ny 
�.02 ÚPO nevyplývají nároky na stanovení ve�ejn� prosp�šných opat�ení. 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

d) Požadavky na prov��ení vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzav�ením dohody o parcelaci: 
soubor zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou nevymezuje plochy, ve 
kterých bude napln�ní obsahu územního plánu podmín�no zpracováním regula�ního 
plánu, zpracováním územní studie nebo uzav�ením dohody o parcelaci. 

e) P�ípadný požadavek na zpracování variant �ešení 
Zpracování ve variantách nebylo v Zadání souboru zm�n �.02 požadováno 

f) Požadavky na uspo�ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo�ádání obsahu jeho 
od�vodn�ní 
Soubor zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou je zpracován v rozsahu 
p�vodního územního plánu s náležitostmi vyplývajícími z platné legislativy, a to: 
�� textová �ást je zpracována formou dodatk� k relevantním kapitolám textové �ásti 

platného Územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou; textová �ást Od�vodn�ní 
vychází z P�ílohy �.7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, 
územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, 
v platném zn�ní. 

��Grafická �ást je zpracována ve form� vý�ez� výkres� dle struktury a �len�ní platného 
Územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou; grafická �ást Od�vodn�ní zahrne 
p�íslušné vý�ezy výkres� ve smyslu P�ílohy �. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o územn� 
analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� 
plánovací �innosti, v platném zn�ní. 
Vý�ezy výkres� jsou zpracovány v m��ítku a v pojetí shodném s grafickou �ástí 
platného Územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou (m��ítek 1 : 2880 a 1 : 10 000 
a p�íslušných legend). Názvy výkres� jsou p�ejaty z odpovídajících výkres� platného 
územního plánu, v �ásti od�vodn�ní pak podle P�ílohy �. 7 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence 
územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní. 

Elaboráty souboru zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou jsou p�edány 
objednateli ve dvou vyhotoveních. 
Navržené �len�ní �ešeného území na jednotlivé funk�ní plochy v�etn� regulace jejich 
využití a uspo�ádání bude vycházet z platného Územního plánu obce P�edm��ice nad 
Jizerou.  

g) Požadavky na vyhodnocení p�edpokládaných vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj 
území 
Požadavek na vyhodnocení vliv� souboru zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice 
nad Jizerou na udržitelný rozvoj není v Zadání zm�ny �.02 uplatn�n 

 

O.b.02  VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POKYN� K ÚPRAV� ZM�NY �.02 ÚPO 
P�EDM��ICE NAD JIZEROU PO SPOLE�NÉM JEDNÁNÍ 

Ke Spole�nému jednání o souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou byla uplatn�na 
následující stanoviska dot�ených orgán� z nichž p�ípadn� plynou požadavky na úpravu 
souboru zm�n. Vyhodnocení požadavk� je v následujících odstavcích uvedeno kurzívou: 

1. �EZ Distribuce, a.s.:  
požaduje v textové �ásti ÚPD výslovn� uvést upozorn�ní na O.P. rozvodných za�ízení 
VN,, VVN, a TS dle zák.�. 458/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� - v�etn� jejich 
vzdálenosti 

požadavky plynoucí ze zákona není možné citovat ve výrokové �ásti opat�ení 
obecné povahy jímž soubor zm�n �.02 ÚPO je. Odvolávka na uvedené zn�ní 
zákona je uvedena v kap. g.03.3 

2. HZS Mladá Boleslav:  
souhlasné stanovisko …………………………… bez pot�eby úprav 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

3. KHS Mladá Boleslav: 
souhlasné stanovisko …………………………… bez pot�eby úprav 

4. KÚ SK – OŽPaZ: 
orgán ochrany ZPF - souhlasné stanovisko 
OŽPaZ - nemá p�ipomínky   ………………………… bez pot�eby úprav  
OD - nemá p�ipomínky    ……………………………. bez pot�eby úprav 
OK+PP - není p�íslušný k uplatn�ní stanoviska   … bez pot�eby úprav 

5. MO �R: 
souhlasné stanovisko   ……………………………… bez pot�eby úprav 

6. MPO �R: 
neuplat	uje žádné p�ipomínky  ……………………. bez pot�eby úprav 

7. MŽP �R: 
nemá žádné p�ipomínky   ………………………….. bez pot�eby úprav 

8. �SD �R: 
neuplat	uje p�ipomínky   …………………………… bez pot�eby úprav 

9. SEI �R: 
za p�edpokladu respektování požadavk� §46, §68, §69 a §87 zák.�. 458/2000 Sb. nemá 
další p�ipomínky 

požadavky plynoucí ze zákona není možné citovat ve výrokové �ásti opat�ení 
obecné povahy jímž soubor zm�n �.02 ÚPO je. Odvolávka na uvedené zn�ní 
zákona je uvedena v kap. g.03.3 

 

K návrhu zm�ny �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou a ke shromážd�ným výše uvedeným 
stanovisk�m Dot�ených orgán� následn� vydal stanovisko ORR KÚ SK se záv�rem: 

10. KÚ SK - ORR – zjišt�né závady a nedostatky: 
Krajský ú�ad z návrhu zm�ny územního plánu shledal, že není z�ejmý p�edm�t zm�ny. 
V kapitole a. vymezení �ešeného území návrhu zm�ny územního plánu je uvedeno: 
„Souborem zm�n �.02 je požadována úprava využití území v následujících lokalitách 
správního území obce P�edm��ice nad Jizerou: 
Z02.1- pozemky v zastav�ném území obce parc. �. 11/17, st. 203/1 a st. 203/2, k. ú. 
P�edm��ice nad Jizerou – k prov��ení zm�ny využití z plochy pro bydlení na plochu pro 
výrobu drobnou a �emeslnou 
Z02.4 - pozemek parc. �. 56, k. ú. P�edm��ice nad Jizerou - prov��it zrušení vymezené 
komunikace p�es výše uvedený pozemek zastavitelné plochy a ponechat celý pozemek v 
ploše pro bydlení v závislosti na možnosti zachování dopravní obslužnosti okolních parcel 
Z02.5 - pozemky parc. �. 707/1,707/4, 707/5, 707/6, 707/7 a �ást pozemku parc. �. 707/3, 
vše k. ú. P�edm��ice nad Jizerou - v návrhu bude prov��ena možnost za�azení pozemk� 
do zastavitelných ploch pro bydlení 
Z02.6- pozemek parc. �. 105/8 (�ást), k. ú. P�edm��ice nad Jizerou - k prov��ení možnosti 
využití pozemku na plochu pro bydlení.“ 
Z výše uvedeného vyplývá, že návrh zm�ny územního plánu prov��uje výše uvedené 
lokality. K tomuto krajský ú�ad uvádí, že prov��ování území je fází mezi zadáním 
územního plánu a návrhem územního plánu. V rámci návrhu zm�ny územního plánu musí 
být již navrženo konkrétní �ešení území, které z výše uvedeného návrhu zm�ny není 
patrné. Konkrétní �ešení není patrné ani z urbanistické koncepce ani z grafické �ásti 
územního plánu. Krajský ú�ad dle p�edloženého návrhu zm�ny územního plánu není 
schopen p�edm�tný návrh posoudit. 

Krajský ú�ad dále shledal, že pokud bude návrhem zm�ny územního plánu zahnuta plocha 
Z02.6 jako plocha zastavitelná pro bydlení, tak ve zm�n� územního plánu není dostate�n� 
zd�vodn�no nové vymezení této zastavitelné plochy. Nov� vymezené zastavitelné plochy 
mohou být navrženy pouze v p�ípad� prokázání nemožnosti využít již vymezené 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

zastavitelné plochy a prokázání pot�eby vymezení nových zastavitelných ploch (viz. 
ustanovení § 55 odst. 4 stavebního zákona). Z od�vodn�ní návrhu územního plánu není 
patrné prokázání pot�eby vymezení nových zastavitelných ploch. Krajský ú�ad 
konstatování, že zbývající dosud nevyužité plochy pro rodinné domy o kapacit� cca 64 + 6 
pozemk� se jeví jako p�im��ená územní p�ipravenost, nepovažuje za dostate�né 
prokázání pot�eby vymezení nových zastavitelných ploch. 

Krajský ú�ad v p�edloženém materiálu shledal výše uvedené nedostatky, proto lze podle § 
50, odst. 8 stavebního zákona zahájit �ízení o zm�n� územního plánu až na základ� 
potvrzení o odstran�ní nedostatk�. 

Pro snazší identifikaci navrhovaných zm�n s cílem oz�ejmit p�edm�t zm�n a 
umožnit jejich posouzení byly klí�ové pasáže p�vodn� p�edloženého textu 
podtrženy a z�ásti formula�n� upraveny – viz kap. c.02.1, O.e.02.  

Lokalita Z02.6 pro jeden rodinný d�m se nachází již dnes uvnit� zastav�ného 
území – nejedná se tedy o rozší�ení zastavitelných ploch; úprava zmín�né 
lokality spo�ívá pouze ve zp�esn�ní podmínek využití zastav�ného území.  
S ohledem na požadavek prokázat pot�ebu vymezení nových zastavitelných 
ploch dle § 55, dost.4 stavebního zákona objednatel prov��il chystané využití 
zastavitelných ploch vymezených platným územním plánem a zohlednil 
možnost jejich redukce – viz kap. a,  c.02.1,  O.e.01.  

11. KÚ SK - ORR – potvrzení o odstran�ní nedostatk�… 
Krajský ú�ad posoudil podle ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona návrh zm�ny 
územního plánu a konstatuje, že nedostatky uvedené ve stanovisku sp. Zn. SZ 
142477/2014/KUSK REC/LS �. j. 152758/2014/KUSK ze dne 31. 10. 2014 spo�ívající 
v nep�esném vymezení návrhu zm�ny územního plánu v kapitole a. a nedostate�ného 
od�vodn�ní vymezení zastavitelných ploch, byly odstran�ny tak, že kapitola a. byla 
upravena do zn�ní odpovídající fáze projednávání zm�ny územního plánu a dále bylo 
dopln�no od�vodn�ní nových zastavitelných ploch, a proto lze postupovat v dalším �ízení 
o územním plánu. 

 

O.c VÝ�ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 
NEJSOU �EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

V rámci zpracování souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nejsou evidovány 
záležitosti nadmístního významu, které by bylo t�eba zahrnout do ZÚR SK. 
 

O.d VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� 
NAVRHOVANÉHO �EŠENÍ ZM�NY �.02 ÚPO P�EDM��ICE NAD 
JIZEROU NA ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOOND A POZEMKY UR�ENÉ 
K PLN�NÍ FUNKCÍ LESA  

ke kapitole l. Vyhodnocení d�sledk� navrhované koncepce �ešení na životní prost�edí, ZPF a PUPFL podle 
zvláštních p�edpis�, resp. kap. O.e Vyhodnocení p�edpokládaných d�sledk� navrhovaného �ešení na zem�d�lský 
p�dní fond  … platného ÚPO P�edm��ice nad Jizerou, resp. jeho zm�ny �.01 se dopl�ují odstavce v následujícím 
zn�ní: 
 
Úpravy zahrnuté do souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou se týkají vymezení 
nových zastavitelných ploch jen v jednom p�ípad� (lokalita Z02.5). V p�ípad� úprav využití 
území v lokalitách Z02.1 a Z02.6 v zastav�ném území obce se nejedná o nové zábory 
zem�d�lského p�dního fondu. Ani v p�ípad� lokality Z02.4 není vliv na ZPF p�edm�tem 
vyhodnocení, nebo� lokalita je jako zastavitelná plocha vymezena a vyhodnocena již 
v platném územním plánu a do souboru zm�n �.02 byla zahrnuta pouze s požadavkem na 
prov��ení úpravy dopravního napojení bez nárok� na rozší�ení zastavitelných ploch.  



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

K rozší�ení zastavitelné plochy dochází v lokalit�: 

Z02.5 -  Jihovýchodní okraj P�edm��ic – pozemky p.�. pozemky parc. �. 707/1, 707/4, 707/5, 
707/6, 707/7 a �ást pozemku parc. �. 707/3, vše k. ú. P�edm��ice nad Jizerou. Z toho 
pozemky p.�. 707/6, 707/4 a 707/3 jsou evidovány jako orná p�da (BPEJ 2.16.02 / 
III. t�. ochrany) a pozemky p.�. 707/1, 707/5 a 707/7 jako plocha ostatní. Pozemky 
vypl	ují enklávu proluky obklopené z jihozápadu, západu a severozápadu 
zastav�ným územím. Z hlediska urbanistické koncepce využití sledované lokality 
neohrožuje kompaktní formu sídla. Pozemky jsou p�edm�tem vyhodnocení záboru 
ZPF v rozsahu p.p.�. 707/6 – 1133 m2; p.p.�. 707/4 – 1117 m2 a p.p.�. 707/3 – 2530 
m2 – vše v kultu�e orná a dále p.p.� 707/1 – 115 m2; p.p.� 707/5 – 216 m2; p.p.�. 
707/7 – 201 m2 evidované jako ostatní plochy. 

Nár�st ploch zem�d�lského p�dního fondu dot�ených návrhem souboru zm�n �.02 proti 
platnému ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je dokumentován v p�iložených tabulkových 
p�ehledech: 
 

 

k.ú. P�edm��ice nad Jizerou 
ZPF -  kultura (m2) území vým�ra 

celkem 
m2 

ostatní 
nezem. 

m2 
ZPF 

 
orná 

 
zahrada 

 
ovoc.sad 

 
TTP 

 

 Z02.5 5312 532 4780 4780 0 0 0 
 celkem 5312 532 4780 4780 0 0 0 

 

Zm�nou �.02 ÚPO jsou dot�eny p�dy za�azené do 3. t�ídy ochrany (100 % - BPEJ 2.16.02). 
 

 

k.ú. P�edm��ice nad Jizerou 
t�ídy ochrany ZPF (m2) území vým�ra 

celkem 
m2 

 
ZPF 

 
I. 
 

II. 
 

III. 
 

IV. 
 

V. 
 

Z02.5 4780 4780 0 0 4780 0 0 
celkem 4780 4780 0 

 
0 4780 

100 % 
0 

 
0 

 

S ohledem na redukci zastavitelných ploch vyvolanou požadavkem ORR KÚ SK prokázat 
nemožnost využití již d�íve vymezených zastavitelných ploch nebo prokázat pot�ebu vymezení 
nových zastavitelných ploch podle §55, odst. 4 stavebního zákona dochází k p�evedení 
vybraných pozemk� ze zastavitelných ploch do ploch nezastav�ných – výhledov� 
urbanizovatelných. Úbytek dot�ených ploch zem�d�lského p�dního fondu v d�sledku souboru 
zm�n �.02 proti platnému ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je dokumentován v p�iložených 
tabulkových p�ehledech: 
 

 

k.ú. P�edm��ice nad Jizerou 
ZPF -  kultura (m2) území vým�ra 

celkem 
m2 

ostatní 
nezem. 

m2 
ZPF 

 
orná 

 
zahrada 

 
ovoc.sad 

 
TTP 

 

 Z02.x1                   
(lok. 3 – �ást) 

8848 0 0 8848 0 0 0 

 Z02.x2         
(lok. 10) 

15274 0 0 15274 0 0 0 

 celkem 24122 0 0 24122 0 0 0 
�
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Zm�nou �.02 ÚPO se redukcí zastavitelných ploch eliminuje dot�ení p�d za�azených do 4. 
t�ídy ochrany (100 % - BPEJ 2.21.10 a 2.17.30): 
 

 

k.ú. P�edm��ice nad Jizerou 
t�ídy ochrany ZPF (m2) území vým�ra 

celkem 
m2 

 
ZPF 

 
I. 
 

II. 
 

III. 
 

IV. 
 

V. 
 

Z02.x1              
(lok.3– �ást) 

8848 8848 0 0 0 8848 0 

Z02.x2         
(lok. 10) 

15274 15274 0 0 0 15274 0 

celkem 24122 24122 0 
 

0 0 
 

24122 
100 % 

0 

 

Celkový zábor ploch zem�d�lského p�dního fondu se po úprav� souborem �.02 snižuje o 
rozdíl redukovaných zastavitelných ploch (Z02.x1 a Z02.x2) a nové zastavitelné plochy 
(Z02.5), tj. v rozsahu 19342 m2 proti p�vodnímu ÚPO P�edm��ice nad Jizerou z r. 2006. 
 
Lokality souboru zm�n �.02 se nedotýkají pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa ani pásma 
jejich ochrany. V území �ešeném souborem zm�n �.02 se nevyskytují pta�í oblasti z�ízené 
na�ízením vlády �R ani národní evropsky významné lokality dle zákona �.218/2004 Sb. 
(Natura 2000). Podle mapového serveru �GS se soubor zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad 
Jizerou nedotýká ložisek nerostných surovin, dobývacích prostor� a chrán�ných ložiskových 
území; lokality souboru zm�n nejsou dot�eny evidovanými sesuvy. 
 

O.e KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ  
O.e.01  VYHODNOCENÍ Ú�ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A POT�EBY 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
Soubor zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou se po vylou�ení požadavk� �. Z02.2 a Z02.3 
v procesu projednání zadání týká pouze dvou nových lokalit pro bydlení: vymezení nové 
zastavitelné plochy v lokalit� Z02.5 (s p�edpokládanou kapacitou cca 5 RD) a úpravy využití 
vnitrobloku v zastav�ném území v lokalit� Z02.6 (pozemek pro 1 RD). V ostatních p�ípadech 
se jedná o úpravu využití území pro drobnou výrobu podle skute�ného stabilizovaného stavu 
(lokalita Z02.1) a o prov��ení dopravního napojení a propojení lokality (Z02.4) mezi 
zastav�ným územím a již d�íve vymezenou územní rezervou rozvojové plochy obce. P�vodní 
rozsah navrhované bytové výstavby by se tak zvýšil cca o 6 rodinných dom�. Na základ� 
požadavku ORR KÚ SK prokázat nemožnost využití již d�íve vymezených zastavitelných 
ploch, resp. prokázat pot�ebu vymezení nových zastavitelných ploch podle §55, odst. 4 
stavebního zákona p�istoupilo Zastupitelstvo obce P�edm��ice nad Jizerou k prov��ení 
chystaného využití platným územním plánem vymezených zastavitelných ploch a po dohod� 
s vlastníky usnesením �. 2015-03-008 rozhodlo o p�evedení �ásti d�íve vymezené lokality �.3 
a lokality �.10 ze zastavitelných ploch do ploch nezastav�ných výhledov� urbanizovatelných. 
Ostatní lokality pro bydlení vymezené územním plánem obce z r.2006 z�stávají beze zm�n – 
z�ásti jsou však již zastav�ny. Jen za období 2008 – 2013 došlo v obci k následující výstavb� 
v zastavitelných plochách pro bydlení: v r.2008 – 4 RD; 2009 – 1RD; 2010 – 3 RD; 2011 – 2 
RD; 2012 – 3 RD; 2013 – 3 RD; tj. celkem cca 16 rodinných dom�. V sou�asné dob� je ve 
výstavb� dalších 9 RD. Za uvedené období cca 6-ti let se tedy vy�erpalo cca 27,5% kapacity 
p�vodn� navrhované územním plánem v�etn� jeho zm�ny �.01 pro rodinné domy. Krom� 
toho bylo kolaudováno 12 byt� v objektu p�vodn� rozestav�ného obecního domu. Výše 
zmín�nou redukcí zastavitelných ploch – �ásti lokality 3 (Z02.x1) a lokality 10 (Z02.x2) se nyní 
zm�nou �.02 dále snižují zastavitelné plochy pro dalších cca 17 RD, tj. cca 18,7% p�vodn� 
navrhovaných kapacit. Celkov� je tedy od�erpáno již 46,2% ploch navrhovaných p�vodním 
územním plánem a jeho zm�nou �.01. 

8 � '� � 
- ��� ) 
� 5�� ��� '� � ( � �� �� �� 	 ! '� � ��� � ! '� �9 � : �; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ������� �� � � � �



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

�
Odhad pot�eby zastavitelných ploch pro bydlení : 
� 4� ��! � � � . �� <"� � � ( � �
) 
� 5� �! '� �� �1 � � �$ ��  "�� �� � � ( � ��  ��1 �� $ �� � 	 
� � '�
�'� � � ( ��� � 2 �� & ��� � � �= ��+ �0 �� � ��� � /�

3� � '� & � � ��� � � ���0 �� � �� 	 �4�����; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ���� � � ��������������	 � �� � �� �

�4� � '"� "� � � � �
�� � � '� � � ) � ( �� � �� ! "� � ) � ( �! � � - � � � ������ � � ( � � ) � ��� $ & "�� �
! '� �> ? @ : ��� � � �� �1 � � �� � ��� �* A �! � � - � � � ���; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ����� � � ����������������� �� � �� �

� 4� ��� ( '� ! � � � � � � � � '� ( $ � � � � � � 
� �� �
� 5� 
� � � �� � B > � � � �� ( � �%� ? "� � �� � �%� ( �� � "� � � C D �E � � � � � � �� � � '�� � � 3%F � �'"�� ��
G . � ��� '� � 4� � �� � � �� � �� 
� �� 
) � ( � ! � �� � � � �� 5� � � �� �
� 5� 
� � � � '� �"� B @ � � � �� ( � � � � � ( �� � "� "�� �� � �� � 
'"
� � � � � �
�� �
� 5� 
� $ � ! 	 � � � "� � $ � ( '� 
� �( � � � � �� � � �� ( 	 � ��
	 �� � � $ � � � � � � � �� � �� � � 	 
� � '�
� �� � $ '$ �� �� ( � "� � � � � � � "� � ) � ( �
� � "
"� � 
�C D � ��� � "� - '� �� � �  "� � 5� � �� � � � � �	 � ( '� �� �� � � � $ � "� � � "� D � � � %� � � ��� ( '� ! � � � � � � ! '� $ ( � ! � � � �
�� � "'"�� 
� � � $ �� ��
� 5�� ��� � � - 
� $ �; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; �� � � �������������	 ��� � �� �

8 � '� � 
- �� �"� � � � � ��� �  � � � �� 	 1 �3! '� ��� "�"� � � ( � �, �  � � ��� �� � � '	 "� � � ( � ��� �� � �$ 4��; ; ; ; ; ���� � � �������������� ��� � �� �
 
Výpo�et pot�eby zastavitelných ploch pro bydlení : 

� 	 �
�� 	 � 
� � �! � � � ���� �1 � � �� - �� �  � � � �� '� � ( 	 ��; ; ; � ����* � �� ���3
�� � � "��� �
) �� 
� � �� � �  � ! � � � '- ! - 4�
�� ! "� � ) �! 1 � �; ; ; ���� �1 � � �� - �� �  � � � �� '� � ( 	 ��; ; ; � ���2 � � �� ��

 
� 4� � �  � � � �� '� � ( 	 �� �� �� 	 	 �
�� 	 � 
) � ( �! � � � � ( ���3
�� � � "��� �
) �� 
� � �� � �  � ! � � � '- ! - 4�
�4� � �  � � � �� '� � ( 	 �� �� �� 	 	 �
��� ! "� � ) � ( �! � � � � ( �; ; ; ; ���; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ���� � � ������������� �� �� � �
� 4� D � �� �
� �� '� � ( 	 �� �� �� 	 ! '� � ��
��� ��� ( $ ��� A �; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ��� � � ��������������� � � �

 

Pot�eba plochy pro bydlení celkem ………………………………………… cca        6,97ha 

Plocha pot�ebná k zajišt�ní nabídky bydlení v P�edm��icích nad Jizerou p�esahuje vým�ru 
disponibilních ploch o 0,51 ha.  

V rámci zm�ny �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je vymezena lokalita Z02.5 o celkové 
vým��e 0,53 ha ur�ená pro cca 5 rodinných dom�, která dopl	uje pot�ebnou územní rezervu 
zastavitelných ploch.    
 
�?5'7&7:�<�8(:;!�P7�B(&'7����SK pat�í P�edm��ice nad Jizerou mezi sídla, do nichž má být 
krom� Benátek nad Jizerou soust�e�ován rozvoj bydlení a usm�r	ován územní rozvoj, jeví se 
zbývající dosud nevyužité plochy pro rodinné domy o kapacit� cca 70 pozemk� jako 
p�im��ená územní p�ipravenost.  �
 

O.e.02  KONCEPCE �EŠENÍ SOUBORU ZM�N �.02 ÚPO P�EDM��ICE NAD 
JIZEROU 
Cílem �ešení souboru zm�n �.02 je zapracování podn�t� na prov��ení zm�n v území – úpravu 
zákresu stávajícího využití ploch (lokality Z02.1), prov��ení možnosti úpravy dopravního 
�ešení v d�íve již vymezené lokalit� (Z02.4) a úpravu, p�ípadn� rozší�ení zastavitelných ploch 
pro bydlení (v lokalitách Z02.6, resp. Z02.5). P�i rozhodování o využití pozemk� a realizaci 
staveb je nezbytné uplatnit zásadu kontextuality a vždy respektovat charakter okolí, m��ítko a 
objem okolní zástavby. V rámci zpracování souboru zm�n byla ov��ena reálnost napojení 
sledovaných lokalit na technickou a dopravní infrastrukturu v návaznosti na stávající nebo již 
d�íve navrhované sít�. Na základ� požadavku ORR KÚ SK byla od�vodn�na pot�eba 
vymezení nových zastavitelných ploch (viz kap. O.e.01) a sou�asn� bylo po dohod� 
s vlastníky rozhodnuto o p�evedení �ásti d�íve vymezené lokality �.3 a lokality �.10 ze 
zastavitelných ploch do ploch nezastav�ných výhledov� urbanizovatelných. 

Zpracování souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou se �ídí legislativními p�edpisy 
danými zákonem �. 183/2006 Sb. (Stavební zákon) a vyhláškami �. 500/2006 Sb., o územn� 
analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� 
plánovací �innosti a �.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území – v platném 
zn�ní. 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Základním podkladem pro zpracování souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je: 
- Zadání projednané a schválené usnesením Zastupitelstva obce P�edm��ice nad Jizerou; 
- ÚPO P�edm��ice nad Jizerou (schválený v r. 2006);  
 
Koncepce �ešení souboru zm�n �.02  
Zm�na platné územn� plánovací dokumentace je vyvolána žádostmi investor� nebo vlastník� 
nemovitosti a týká se výhradn� konkrétn� vymezených pozemk�. V p�ípad� souboru zm�n se 
pak jedná o souhrn nespojit� vymezených, mozaikovit� ve správním území obce 
rozmíst�ných pozemk� (lokalit). Tato skute�nost sama o sob� p�ipouští jen omezený rozsah 
úprav p�vodního platného územního plánu, které spo�ívají v posouzení možných korekcí 
využití území, aniž by došlo k zásahu do urbanistické koncepce celku nebo ke zm�nám 
koncepce systém� dopravní a technické infrastruktury – tedy k pot�eb� vypracování nového 
územního plánu.  

Urbanistická koncepce souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou vychází z pot�eby 
respektovat kontextuální charakter využití území a zohlednit jak vliv zm�n na pozemky 
v bezprost�edním okolí, tak i vliv na druhotné zm�ny zp�sobené nap�. p�esm�rováním 
dopravních tras, možnostmi p�ipojení k systém�m technické infrastruktury, ovlivn�ní 
panoramatu zástavby a krajinného rázu, … apod.  
 
Konkrétn� – v p�ípad� souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou se jedná o úpravy: 

a) Úprava využití uvnit� zastav�ného území obce: 
�(<2'982� ������ N7� 6>:7?702� 6�$(;'2&;� $� dlouhodobým� 6>;P98%:� jako provozovna 
podnikatelské �innosti. Její poloha na rozhraní mezi plochou se smíšeným využitím v 
centru obce a plochou individuálního bydlení venkovského typu vyžaduje stanovení 
specifických podmínek pro využití – s ohledem na omezení vlivu na blízké okolí (viz kap. 
d.02 – regulativ VD.1). Vzhledem ke stabilizaci provozu je doporu�eno zachovat 
uzav�enou formu dvora (dvorce), která optimáln� tlumí p�ípadný ruch provozovny a izoluje 
ji od okolí. Touto úpravou se fakticky nem�ní zp�sob využití dané lokality ani velikost 
stávající provozovny – stávající provoz je stabilizován. 
�(<2'982���������76730%��C$8�$'7&(620I5(�B(?7:<;�N7�;P%6C02�N2<(�67E7N0I�B3($8320$86%�2�
6?5'7&7:� <�8(:;!� P7� $'(;P%� $(;�2$0@� N2<(� BE%$8;B(6C� <(:;09<247� <�N7&0(8'96Q:�
B(?7:<O:!� ?O$8207� N7N%� 6>;P98%� 82<8(� $82D9'9?(620I� 6�3C:49� (D>80I� ?Y0>�� ��N9P0%� �C$89�
B(?7:<;�N7� 60983(D'(<�;?26E70�?2&0%:9�832<8>�B2347'!�4(P�;:(PT;N7� 6>:7?98�02�&20I:�
B(?7:<;�B2347';�B3(�/�3(&900Q�&O:���:7?70%�B(�8;�3(&900Q45�&(:O�02�N7&70�N7�&C0(�
(:7?70(;�:(P0($8%�BE%$8;B;�<�8(:;8(�B(?7:<;�(�H%E47�442�*:!�87&>�:2Z��6N7?&(6I�D3C0>�
02�N7&7:�B(?7:7<��AP70Q�BE%$8;B(6Q�B3($8(3�07;:(PT;N7� 6'(P98�B232:783>�B3(�67&70%�
:%$80%�(D$';P0I�07D(�(D>80I�<(:;09<247���7'9<($8�B(?7:<;�N7�82<�$947�B(0@<;&�6@8H%!�2'7�
$�(5'7&7:�02�(<('0%�B2347'249�2�<(087Z8�?C$826D>�(&B(6%&C�B3C6@�N7&0(:;�3(&900I:;�
&(:;���

DK� Prov��ení lokality stávající zastavitelné plochy�
Lokalita Z02.4 je za�azena do souboru zm�n �.02 s požadavkem na prov��ení zm�ny 
dopravního �ešení – totiž vypušt�ní obslužné komunikace, která p�es sledovaný pozemek 
propojuje zastav�né území obce s výhledovou rozvojovou plochu na jejím severním okraji.  
P�i ov��ení bylo t�eba vzít v úvahu pot�ebu zachování dopravní obslužnosti okolních 
parcel. V rámci terénního pr�zkumu bylo ov��eno, že nástup do celé zmín�né rozvojové 
lokality v�etn� územní rezervy je ze zastav�ného území obce možný pouze z komunikace 
na poz.p.�. 871 práv� p�es pozemek p.�. 56. Zde výškové pom�ry umož	ují mén� náro�ný 
vstup do území. Z druhého sousedního pozemku �.p. 863/4 by bylo t�eba realizovat 
komunikaci v terénním zá�ezu cca 2 až 2,5 m hlubokém o velkém podélném sklonu. 
P�vodní vyzna�ení komunikace je proto vyhodnoceno jako koncep�n� správné a 
v koncep�ní úrovni proto musí z�stat závazné – bude však možné �áste�n� up�esnit jeho 
polohu. Vzhledem k celkové vým��e prov��ovaného poz.p.�. 56 (4744 m2) je t�eba využití 
lokality prov��it v rámci do�ešení parcelace nových stavebních pozemk� p�i sou�asném 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

stanovení koncepce dopravní a technické obsluhy celé lokality – tedy i zp�esn�ní polohy 
této v územním plánu osov� orienta�ními šipkami vyzna�ené komunikace. Propojení 
poz.p.�. 871 a  poz.p.�. 380/1 obslužnou komunikací je nutno respektovat. ��

4K� �>:7?70%�0(6I�?2$826987'0I�B'(45>��
�(<2'982� ������ BE%:(� 0262?;N7� 02� N95(6Q45(&0%� (<32N� ?2$826@0I5(� A?7:%� 2� $(;$7&%4%�
B'(45;�B3(�D>&'70%�90&969&;C'0%�670<(6$<I5(�8>B;�M371;'2896�[��\K��
(6@�6>:7?70C�'(<2'982�
N7� $�;67&70(;� B'(45(;� $'(;�702�� �>:7?70%:� '(<2'98>� $7� 3(?H9E;N7� ?2$826987'0C� B'(452�
6�0C62?0($89�02�N95(6Q45(&0%�(<32N�?2$826@0I5(�A?7:%�(D47���(?7:<>�'(<2'98>����.�N$(;�6�
$(;�2$0($89� 769&(6C0>� N2<(� (30C� BO&2!� ����� ��/,���G� '(<2'982� N7� BE%$8;B0C� ?�:%$80%�
<(:;09<247� 6�?2$826@0I:� A?7:%� (D47�� ��BE%B2&@� 6>;P98%� '(<2'98>� D;&7� BE%B2&0@� 8E7D2�
:%$80%�<(:;09<249� H%E<(6@� ;B32698!� 2D>� (&B(6%&2'2� 0C3(<O:� (D$';5>� (D>80I� ?Y0>� 2�
B3ON7?&;�6(?9&7'����� (39&(3�<(:;09<247�$(;�2$0@�$'(;P%�B3(�BE9B(N70%�<7�$8C62N%4%:�07D(�
B'280Q:�A?7:0%:�B'C07:�0263P70Q:�$>$8I:O:�8745094<I�90R32$83;<8;3>��

]C&0C�?�'(<2'98�2�PC&0Q�?�0C635O�0(6I5(�R;0<�0%5(�6>;P98%�076>6('C6C�B(8E7D;�AB326>�47'<(6I�
;3D209$894<I� <(047B47� 3(?6(N7� (D47!� $>$8I:O� &(B3260%� 2� 8745094<I� 90R32$83;<8;3>� 07D(�
$>$8I:O��������H7450>�AB326>�N7�:(P0I�45232<8739?(628�N2<(�<(37<47�'(<C'0%5(�6Q?02:;�D7?�
6'96;�02�47'<(6(;�<(047B49�6>;P98%�A?7:%�2�N75(�3(?6(N��

&K� �7&;<47�&($;&�076>;P98Q45�?2$826987'0Q45�B'(45��
2$826987'0I�B'(45>�D>'>�6�BE76CP0I�:%E7�6>:7?70>�A?7:0%:�B'C07:�(D47�6�3����,�MBE7&�
6%47�07P�($:9�3(<>K����(5'7&7:�02�B(:2'7NH%�0C3O$8�?CN:;�(�6Q$826D;!�07P�BE7&B(<'C&2'2�
$98;247� 6�3����,!� BE9$8(;B9'2� (D74� ?�B(&0@8;� $820(69$<2� ORR KÚ SK a požadavku na 
od�vodn�ní pot�eby vymezení nových zastavitelných ploch podle §55, odst. 4 stavebního 
zákona k prov��ení chystaného využití zastavitelných ploch. Po dohod� s vlastníky 
pozemk� byly usnesením �. 2015-03-008 Zastupitelstva obce p�evedeny �ásti d�íve 
vymezené lokality �.3 (nyní Z02.x1) a lokalita �.10 (Z02.x2) ze zastavitelných ploch do 
ploch nezastav�ných výhledov� urbanizovatelných (územní rezerva). P�estože stejn� bylo 
rozhodnuto i o �ásti d�íve vymezené lokality �.4 (konkrétn� �ást pozemku p.�. 380/1 – 
nov� p.p.�. 380/5, k.ú. P�edm��ice nad Jizerou), zpracovatel od p�evedení tohoto pozemku 
do plochy nezastav�né upustil, nebo� by se tím vytvo�ila nová proluka o velikosti jedné 
parcely ze t�í stran obklopené pozemky k zástavb�.  
 

O.f INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVU NA 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  

Požadavek na vyhodnocení vlivu souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou na 
udržitelný rozvoj nebyl v rámci Zadáni zm�ny �.02 uplatn�n. 
 

O.g  NÁVRH �EŠENÍ POŽADAVK� CIVILNÍ OCHRANY 
ke kapitole k. POŽADAVKY CIVILNÍ OCHRANY platného ÚPO P�edm��ice nad Jizerou se dopl�ují odstavce 
v následujícím zn�ní: 
Požadavky civilní a požární ochrany jsou zpracovány v rozsahu odpovídajícím platným 
právním p�edpis�m (zákon �.237/2000 Sb.; vyhl. MV �R �.328/2001 Sb. a vyhl. MV �R 
�.380/2002 Sb.). Obsah této kapitoly nenahrazuje havarijní plán obce; dopl	uje kapitolu k. 
„Požadavky civilní ochrany“ platného územního plánu v rozsahu lokalit souboru zm�n �.02 
ÚPO P�edm��ice nad Jizerou. 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

O.g.01 Ustanovení vyhlášky �.380/2002 Sb., k p�íprav� a provád�ní úkol	 
ochrany obyvatelstva  
V souladu s požadavky §§ 18 a 20 vyhl. MV�R �. 380/2002 Sb. jsou obecn� stanovené 
požadavky civilní ochrany (§ 20 vyhl.�. 380/2002 Sb.) zapracovány do souboru zm�n �.02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou níže uvedeným zp�sobem: 

a) Ochrana území p�ed pr	chodem pr	lomové vlny vzniklé zvláštní povodní: 
Údaje o pr�chodu pr�lomové vlny vzniklé zvláštní povodní na vodním toku Jizera nejsou 
k dispozici. S ohledem na relativn� rovinaté území m�že být zna�ná �ást zastav�ného území 
obce dot�ena p�ípadnou pr�lomovou vlnou zvláštní povodn�. Plochy ohrožené pr�lomovou 
povodní je t�eba zahrnout do havarijního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou.  

b) Zóny havarijního plánování: 
Podklad k zákresu a specifikaci zón havarijního plánování nebyl v rámci Zadání souboru zm�n 
�.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou uplatn�n. 

c) Ukrytí obyvatelstva v d	sledku mimo�ádné události: 
Ukrytí v obyvatelstva v lokalitách souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou – vychází 
ze souhrnného plánu ukrytí obce P�edm��ice nad Jizerou.  
Ve sledovaných lokalitách souboru zm�n �.02 nejsou stálé tlakov� odolné kryty (STOÚ).  
Ukrytí pro obyvatelstvo se p�edpokládá v improvizovaných úkrytech (IÚ) budovaných 
svépomocí obyvatelstvem po vyhlášení nouzového nebo vále�ného stavu. IÚ poskytují 
ochranu proti radioaktivnímu zamo�ení, ale neposkytují ochranu proti otravným látkám (OL), 
ani pr�myslovým škodlivinám. Všechny tyto úkryty upravují právnické a fyzické osoby s 
využitím vlastních zdroj�. 
P�i realizaci nové zástavby v lokalitách souboru zm�n �.02 bude ukrytí zajišt�no pouze formou 
IÚ. Pro tyto úkryty budou navrženy prostory v rámci zpracování projektové dokumentace 
jednotlivých staveb (rodinných dom�).  
Po�ítá se  s využitím vhodných �ástí objekt� na úpravu pro improvizované úkryty ke snížení 
destruk�ních, radioaktivních, toxických a infek�ních ú�ink� soudobých zbraní, p�ípadn� 
radioaktivních a toxických ú�ink� p�i haváriích v míru. 

d) Evakuace obyvatelstva  a  jeho ubytování: 
Evakua�ní plán nebyl jako podklad v Zadání souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou 
uplatn�n. 
Pro nouzové ubytování evakuovaných osob je možné využít objekty a za�ízení ob�anské 
vybavenosti v obci P�edm��ice nad Jizerou. 

e) Skladování materiálu civilní  ochrany  a  humanitární  pomoci: 
V sou�asné dob� se p�edpokládá soust�ed�ní prost�edk� individuální ochrany (PIO) do 
centrálních sklad� s tím, že zabezpe�ení se týká p�ednostn� školských za�ízení a za�ízení 
sociální pé�e.  
V p�ípad� mimo�ádné situace nebo stavu nouze je možné jako sklad materiálu CO a 
humanitární pomoci využít prostory n�kterého z objekt� ob�anské vybavenosti – objekty 
kluboven sportovních za�ízení, spolk�, apod. 

f) Vyvezení a uskladn�ní nebezpe�ných látek mimo zastav�né území a 
zastavitelné plochy obce: 

Na území lokalit souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nejsou evidovány sklady 
nebezpe�ných látek. 
Pro p�ípad havárií a jiných výjime�ných stav� budou vytipovány plochy pro p�echodné uložení 
nebezpe�ných látek mimo zastav�né území obce – s ohledem na konfiguraci terénu, 
p�evládající sm�r v�tr� v dané oblasti a umíst�ní prvk� ÚSES, tak aby nedošlo k dalšímu 
znehodnocení území nežádoucím ší�ením t�chto látek. Pro transport bude využita existující 
komunika�ní sí�. 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

g) Záchranné, likvida�ní a obnovovací práce pro odstran�ní nebo snížení 
škodlivých  ú�ink	  kontaminace, vzniklé  p�i  mimo�ádné události: 

Územní nároky na organizaci záchranných, likvida�ních a obnovovacích prací nebo 
dekontaminaci území, užívaných prost�edk� nebo obyvatel nebyly v rámci Zadání souboru 
zm�n �.02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou uplatn�ny. 
Pro uvedené aktivity budou využita ve�ejná prostranství, která jsou dostupná z ve�ejných 
komunikací.  

h) Ochrana  p�ed vlivy  nebezpe�ných  látek  skladovaných  v  území: 
Na území lokalit souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou nejsou evidovány sklady 
nebezpe�ných látek. V p�ípad� vzniku skladu nebezpe�ných látek (zahrnutého do evidence) 
provozovaného ve sledovaném území musí tento být zabezpe�en v souladu se zákonem 
�.353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií ve zn�ní pozd�jších p�edpis� nebo v souladu 
s platnými p�edpisy p�emíst�n mimo zastav�né území obce. 

i) Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
V p�ípad� zne�išt�ní nebo selhání zdroj� a systému zásobování pitnou vodou bude nouzové 
zásobování obyvatelstva �ešeno po dohod� obce: 
-   p�istavením cisteren s pitnou vodou  
-   organizovaným dovozem balené pitné vody 
Nouzové zásobování obyvatelstva elektrickou energií je možné pouze prost�ednictvím 
individuálních agregát� jako náhradních zdroj� elektrické energie. 
 

N�které z požadavk� bude �ešit podrobn�ji aktualizace havarijního plánu obce. 
 

O.g.02 Ustanovení  §23  odst.1 vyhlášky �.501/2006 SB., o obecných 
požadavcích  na  výužívání území 
Dle tohoto ustanovení musí nov� navrhované komunikace svým umíst�ním, rozm�ry a 
polom�ry zatá�ek vždy umožnit pr�jezd t�žké požární techniky; umíst�ní staveb musí umožnit 
p�ístup požární techniky a provedení zásahu mimo ochranná pásma rozvodu energetických 
vedení.  
Podrobné posouzení parametr� komunika�ní sít� a polohy objektu z hlediska §23, odst.1, 
vyhl.�. 501/2006 Sb. bude p�edm�tem územního �ízení p�i povolování nové výstavby. Územní 
plán vytvá�í p�edpoklady pro spln�ní t�chto technických požadavk� na hlavních trasách 
komunika�ní sít� a rozvodech technické infrastruktury; p�i detailním �ešení parcelace a využití 
jednotlivých lokalit (p�ípadn� p�i zpracování regula�ních plán�) je t�eba ustanovení §23, odst.1 
vyhl.�.501/2006 Sb. d�sledn� dodržet a z hlediska správy území uplat	ovat. 
 

O.g.03 Ustanovení §24 odst.1  vyhlášky �.501/2006  SB., o obecných 
požadavcích  na  výužívání území 
Rozvodná a telekomunika�ní vedení v nov� zastavovaných lokalitách souboru zm�n �.02 
ÚPO P�edm��ice nad Jizerou budou podle možností umís�ována pod zem.   
 

O.g.04 Ustanovení vyhlášky �.23/2008  SB., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb 
�� dle p�ílohy �.3, bod 3 – prostory pro otá�ení požární techniky v jednopruhových 

nepr�jezdných nebo slepých komunikacích - - bude �ešeno následn� v podrobn�jším 
stupni dokumentace – nelze �ešit v podrobnosti m��ítka ÚPO. 

�� dle §12 a p�ílohy �.3. bod 5 – umíst�ní ploch požárního zásahu v��i poloze nadzemních 
energetických vedení - - bude �ešeno následn� v podrobn�jším stupni dokumentace – 
nelze �ešit v podrobnosti m��ítka ÚPO.     

 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

O.g.05 Ustanovení zákona �.133/1985 SB., o požární ochran� 
Zabezpe�ení zdroj� vody pro hašení požár� a jejich trvalou použitelnost, p�ípadn� stanovení 
dalších zdroj� vody dle ustanovení §29, odst.1, písm.k - - je povinností obcí stanovenou 
uvedeným zákonem – nevztahuje se na vlastní obsah územního plánu. 
 

O.g.06 Ustanovení §15 odst.2, písm.c zákona �.239/2000 SB., o integrovaném 
záchranném systému a o zm�n� n�kterých zákon	 
Zabezpe�ení pokrytí zastav�ného území obce výstražným signálem varování a zabezpe�ení 
kvalitní a dostate�né slyšitelnosti místního rozhlasu - - je povinností obce stanovenou ve výše 
uvedené vyhlášce – nevztahuje se na vlastní obsah územního plánu. 
�

O.h POSTUP P�I PO�ÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
O po�ízení Souboru zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou (dále jen ÚPO) 
rozhodlo zastupitelstvo obce P�edm��ice nad Jizerou na svém ve�ejném zasedání dne 20. 6. 
2013 usnesením �. 62. 
 
Fáze Zadání: 
Návrh zadání Souboru zm�n �. 02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou byl zpracován v kv�tnu až 
srpnu roku 2013 a p�edložen k projednání v zá�í roku 2013. Dne 23. 9. 2013 v souladu s § 47 
zákona �. 183/2006 Sb., v platném zn�ní (dále jen „stavební zákon“) bylo zahájeno projednání 
návrhu zadání Souboru zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou rozesláním 
zadání Souboru zm�ny �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou dot�eným 
orgán�m, sousedním obcím a ostatním organizacím a bylo zve�ejn�no na ú�ední desce 
Obecního ú�adu P�edm��ice nad Jizerou ve lh�t� od 24. 9. 2013 do 25. 4. 2013. 
Zpráva o projednání návrhu zadání Souboru zm�n �. 02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou byla 
p�edložena zastupitelstvu obce P�edm��ice nad Jizerou sou�asn� se zadáním. Zadání 
Souboru zm�n �. 02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou bylo schváleno dne 16. 12. 2013. 
 
Fáze Návrh: 
Konání spole�ného jednání podle § 51 SZ bylo oznámeno jednotliv� dot�eným orgán�m, 
sousedním obcím a ostatní organizacím a uskute�nilo se dne 3. 9. 2014 v 10:00 v zasedací 
místnosti OÚ P�edm��ice nad Jizerou. Lh�ta pro doru�ení stanovisek a vyjád�ení byla 
stanovena do 4. 10. 2014. Sou�asn� byl doru�en návrh Souboru zm�n �. 02ÚPO P�edm��ice 
nad Jizerou ve�ejnou vyhláškou a lh�ta pro doru�ení p�ipomínek ve�ejnosti byla stanovena do 
23. 9. 2014. 

Na podklad� doru�ených stanovisek dot�ených orgán�, p�ipomínek sousedních obcí, 
vyjád�ení ostatních organizací a p�ipomínek ve�ejnosti byl KÚ St�. kraje, odbor regionálního 
rozvoje požádán o stanovisko z hlediska § 50 odst. 7 stavebního zákona. 

Dne 31. 10. 2014 vydal KÚ St�. kraje, odbor regionálního rozvoje stanoviska pod �j. 
152758/2015/KUSK, ve kterém shledal nedostatky v projednávaném Souboru zm�n �. 02 
ÚPO P�edm��ice nad Jizerou.  

Na základ� výše uvedeného stanoviska byla dokumentace dopln�na a bylo požádáno dne 12. 
5. 2015 o vydání potvrzení o odstran�ní nedostatk�. 

Dne 10. 6. 2015 bylo vydáno Krajským ú�adem St�edo�eského kraje, odborem regionálního 
rozvoje potvrzení o odstran�ní nedostatk� pod �j. 142477/2015/KUSK: 
Citace: „Krajský ú�ad posoudil podle ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona návrh zm�ny 
územního plánu a konstatuje, že nedostatky uvedené ve stanovisku sp. zn. SZ 
142477/2014/KUSK REG/LS �. j. 152758/2014/KUSK ze dne 31. 10. 2014 spo�ívající v 
nep�esného vymezeni návrhu zm�ny územního plánu v kapitole a. a nedostate�ného 
od�vodn�ní vymezení nových zastavitelných ploch, byly odstran�ny tak, že kapitola a. byla 
upravena do zn�ní odpovídající fáze projednávání zm�ny územního plánu a dále bylo 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

dopln�no od�vodn�ní nových zastavitelných ploch, a proto lze postupovat v dalším �ízení o 
územním plánu.“ 

Na základ� souhlasného stanoviska Krajského ú�adu St�edo�eského kraje bylo zahájeno 
�ízení o územním plánu, a to rozesláním ve�ejné vyhlášky dot�eným orgán�m, sousedním 
obcím a ostatním organizacím dne 10. 8. 2015 a sou�asn� byla zve�ejn�na ve�ejná vyhláška 
na ú�ední desce Obecního ú�adu P�edm��ice nad Jizerou na výv�sce a na elektronické ú�ední 
desce. Ve�ejné projednání se uskute�nilo dne 14. 9. 2015 od 16:00 hod. Lh�ta pro podání 
stanovisek, námitek, p�ipomínek a vyjád�ení byla do 21. 9. 2015. 

Projednaná dokumentace Souboru zm�n �. 02 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou 
byla p�edložena zastupitelstvu obce k vydání.�
�

O.i  VYHODNOCENÍ SOULADU NÁVRHU ZM�NY S CÍLI A ÚKOLY 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Cílem územního plánování je vytvá�et p�edpoklady pro udržitelný rozvoj území, spo�ívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro p�íznivé životní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro 
soudržnost spole�enství obyvatel území, který uspokojuje pot�eby sou�asné generace aniž by 
ohrožoval podmínky života generací budoucích. 
Návrh souboru zm�n �.02 zp�es	uje vymezení zastavitelných ploch pro bydlení individuální 
venkovského typu, a upravuje podmínky pro specifické využití ploch v zastav�ném území pro 
drobnou výrobu specifickou v centru obce (VD.1) – a to tak, aby nebyla narušena vyváženost 
pilí�� udržitelného rozvoje nebo nep�ízniv� ovlivn�na kvalita životního prost�edí.  

������ !"#$%&�'"�� $(�%&�)*"+&�,-�&�*. �/"0� $0�*1�
�� vytvá�et p�edpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spo�ívající ve vyváženém 

vztahu podmínek pro p�íznivé životní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro soudržnost 
spole�enství obyvatel území 
Uvedený cíl je sou�ástí komplexn� zpracované urbanistické koncepce v platném územním 
plánu obce P�edm��ice nad Jizerou – zm�na využití v rámci mozaikovitých lokalit realizaci 
uvedeného cíle nezpochyb	uje a neohrožuje. Vyvážený vztah pilí�� udržitelného rozvoje 
území je zajišt�n uplatn�ním regulativ� pro plochy s rozdílným využitím (viz kap. d.02 - 
celek) dle platného ÚPO. 

�� zajistit p�edpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním �ešením 
ú�elného využití a prostorového uspo�ádání území s cílem dosažení obecn� prosp�šného 
souladu ve�ejných a soukromých zájm� na rozvoji území. 
Cíl bude napln�n uplatn�ním regulativ� pro plochy s rozdílným využitím, jejichž sou�ástí 
jsou i podmínky prostorového uspo�ádání (viz kap. d.02 - celek).  

�� koordinovat ve�ejné i soukromé zám�ry zm�n v území, výstavbu a jiné �innosti ovliv�ující 
rozvoj území a konkretizující ochranu ve�ejných zájm� 
Cíle lze dosáhnout d�sledným uplatn�ním územn� plánovací dokumentace, která 
souhrnn� vyhodnocuje zájmy v území z hlediska celého spektra zainteresovaných profesí.    

�� chránit a rozvíjet p�írodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty území; chránit krajinu jako 
podstatnou složku prost�edí; ur�ovat podmínky pro hospodárné využívání zastav�ného 
území, pro ochranu nezastav�ného území a nezastavitelných pozemk�.  
Uvedené zájmy ochrany se realizují jednak uplatn�ním limit� zahrnutých v územn� 
analytických podkladech sledovaného území a dále hospodárným nakládáním s územím, 
pro n�ž je pokladem vyhodnocení ú�elného využití zastav�ného území a vyhodnocení 
skute�né pot�eby pro vymezení zastavitelných ploch (viz kap. O.e �ásti od�vodn�ní). 

�� v souladu s jeho charakterem lze v nezastav�ném území umis�ovat stavby, za�ízení, a jiná 
opat�ení pouze pro zem�d�lství, lesnictví, vodní hospodá�ství, t�žbu nerost�, pro ochranu 
p�írody a krajiny, pro ve�ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra�ování jejich d�sledk�, a dále 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

taková technická opat�ení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro ú�ely rekreace 
a cestovního ruchu, nap�íklad cyklistické stezky, hygienická za�ízení, ekologická a 
informa�ní centra. Uvedené stavby, za�ízení a jiná opat�ení v�etn� staveb, které s nimi 
bezprost�edn� souvisejí v�etn� oplocení, lze v nezastav�ném území umis�ovat v 
p�ípadech, pokud je územn� plánovací dokumentace výslovn� nevylu�uje. 
Spektrum staveb, které lze, resp. nelze umís�ovat v nezastav�ném území, je podrobn�ji 
specifikováno v závislosti na charakteru jednotlivých ploch nezastav�ného území v 
regulativech ploch s rozdílným využitím (viz kap. d.02).  

�� na nezastavitelných pozemcích lze výjime�n� umístit technickou infrastrukturu zp�sobem, 
který neznemožní jejich dosavadní užívání. 
Uvedený cíl m�že být napl	ován prost�ednictvím jiných nástroj� než územního plánu. 
Územní plán neposkytuje možnost pro uplatn�ní výjimek. 

 
K sledovaným úkol	m územního plánování 
�ešení úkol� územního plánování uvedených v § 19 stavebního zákona je podle své povahy 
sou�ástí p�íslušných odpovídajících kapitol a výkres� územního plánu.  

�� úkolem územního plánování je zejména: 

 zjiš�ovat a posuzovat stav území, jeho p�írodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty, 

K posouzení územn� analytických podklad� sledovaného území a zejména pro 
vyvození záv�r� o aktuálním stavu a hodnotách území slouží terénní urbanistický 
pr�zkum projektanta, který z�stává jeho pracovním podkladem. 


 stanovovat koncepci rozvoje území, v�etn� urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území, 


 prov��ovat a posuzovat pot�ebu zm�n v území, ve�ejný zájem na jejich provedení, 
jejich p�ínosy, problémy, rizika s ohledem nap�íklad na ve�ejné zdraví, životní 
prost�edí, geologickou stavbu území, vliv na ve�ejnou infrastrukturu a na její 
hospodárné využívání, 
Urbanistická koncepce je výsledkem vyhodnocení charakteristik a atmosféry 
sledovaného území s uplatn�nými zájmy a s možnostmi a potenciálními p�edpoklady 
rozvoje sídla prov��enými z hlediska pot�eb celého spektra zainteresovaných profesí – 
a jako taková je sou�ástí komplexn� zpracované urbanistické koncepce v platném 
územním plánu obce P�edm��ice nad Jizerou – zm�na �.02 ÚPO P�edm��ice nad 
Jizerou v rámci mozaikovitých lokalit urbanistickou koncepci nezpochyb	uje a nem�ní. 


 stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a 
prostorové uspo�ádání území a na jeho zm�ny, zejména na umíst�ní, uspo�ádání a 
�ešení staveb, 


 stanovovat podmínky pro provedení zm�n v území, zejména pak pro umíst�ní a 
uspo�ádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území, 
Požadavky na využití, prostorové uspo�ádání a strukturu zástavby jsou obsahem 
regulativ� v kapitole d.02 textové �ásti. Požadavky na konkrétní �ešení staveb lze 
uplatnit v podrobn�jších stupních dokumentace (regula�ní plán, DUR, DSP, …) nebo 
v územní studii vybrané lokality.  


 stanovovat po�adí provád�ní zm�n v území (etapizaci), 
územní plán stanovuje etapizaci využití území ve form� podmínek pro zainvestování 
ploch s rozdílným využitím – viz zn�ní regulativ� v kap. d.02 - celek.  


 vytvá�et v území podmínky pro snižování nebezpe�í ekologických a p�írodních 
katastrof a pro odstra�ování jejich d�sledk�, a to p�írod� blízkým zp�sobem, 


 vytvá�et v území podmínky pro odstra�ování d�sledk� náhlých hospodá�ských zm�n, 
Problematika ochrany a prevence ekologických havárií a p�írodních katastrof je 
obsahem kap. O.g; hospodá�ská oblast a sociální sféra je obsahem vyhodnocení vliv� 
na udržitelný rozvoj – kap. O.f.   


 stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení, 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����


 prov��ovat a vytvá�et v území podmínky pro hospodárné vynakládání prost�edk� z 
ve�ejných rozpo�t� na zm�ny v území, 
Uvedené úkoly jsou p�edm�tem �ešení a tvorby urbanistické koncepce a jejího 
projednání s dot�enými orgány a samosprávou m�sta. Výsledná koncepce je 
zapracována v platném územním plánu obce P�edm��ice nad Jizerou – zm�na �.02 
ÚPO P�edm��ice nad Jizerou  v rámci mozaikovitých lokalit urbanistickou koncepci 
nezpochyb	uje a nem�ní.  


 vytvá�et v území podmínky pro zajišt�ní civilní ochrany, 
viz kap. O.f – celek; 


 ur�ovat nutné asana�ní, rekonstruk�ní a rekultiva�ní zásahy do území, 
viz kap. j – celek; 


 vytvá�et podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních p�edpis� p�ed 
negativními vlivy zám�r� na území a navrhovat kompenza�ní opat�ení, pokud zvláštní 
právní p�edpis nestanoví jinak, 
V rámci Zadání souboru zm�n �.02 nebyl požadavek na vyhodnocení vliv� zm�ny �.02 
na udržitelný rozvoj území uplatn�n (viz níže).  


 regulovat rozsah ploch pro využívání p�írodních zdroj�, 
Úkol nebylo t�eba v územním plánu uplatnit 


 uplat�ovat poznatky zejména z obor� architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové pé�e. 
Úrove	 územního plánu je garantována zpracovatelským týmem projektant�, kte�í jsou 
držiteli autorizací uvedených profesí zahrnutých do oboru územního plánování. 

��Úkolem územního plánování je také posouzení vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj 
území. Pro ú�ely tohoto posouzení se zpracovává vyhodnocení vliv� na udržitelný rozvoj 
území. Jeho sou�ástí je také vyhodnocení vliv� na životní prost�edí s náležitostmi 
stanovenými v p�íloze k tomuto zákonu, v�etn� posouzení vlivu na evropsky významnou 
lokalitu nebo pta�í oblast. 
Vlivy zám�r� na území jsou p�edm�tem kap. O.f – Informace o vyhodnocení vliv� na 
udržitelný rozvoj území. Vzhledem k tomu, že lokality souboru zm�n �.02 se zcela 
p�evážn� týkají obytné zástavby nebo pouze stabilizace sou�asného stavu využití území, 
nebyl v rámci Zadání t�chto zm�n uplatn�n požadavek na vyhodnocení vliv� zm�ny �.02 
na udržitelný rozvoj území 

O.j  VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS� 

Návrh souboru zm�n �.02 ÚPO P�edm��ice nad Jizerou je vypracován s užitím zákona 
�.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v platném zn�ní a 
vyhlášky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci 
a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní. V procesu zpracování a 
vydání zm�ny jsou respektovány principy opat�ení obecné povahy správního �ádu v platném 
zn�ní. Návrh zm�ny byl projednán v souladu s p�íslušnými ustanoveními stavebního zákona. 

O.k  VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH P�EDPIS� A SE STANOVISKY DOT�ENÝCH 
ORGÁN� PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS�, 
POP�ÍPADÉ S VÝSLEDKEM �EŠENÍ ROZPOR� 

Zpracování územního plánu je multidisciplinární týmová práce. Každý �len týmu – specialista 
– p�i práci používá oborové metodické podklady a právní p�edpisy vztahující se k danému 
oboru. Vzájemná koordinace �inností specialist� spojených v jednom týmu vede ke koordinaci 
a provázání ú�inku použitých právních p�edpis� v územním plánu jako celku. Územní plán 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

obce P�edm��ice nad Jizerou byl zpracován v r. 2006 podle zákona �. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu, v platném zn�ní dle zák.�. 186/2006 Sb. Zm�na �.02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou je vypracována s užitím následujících právních 
p�edpis� pro obory: 

�� urbanismus a koordinace:  
�� zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve 

zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� vyhláška �.500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací  

dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� vyhláška �.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, 

�� zákon �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 256/2001 Sb., o poh�ebnictví a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, 

�� dopravní infrastruktura: 
�� zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 114/1995 Sb.,  o vnitrozemské vodní plavb�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� technická infrastruktura: 
�� zákon �. 274/2001 Sb., o  vodovodech  a  kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu a o 

zm�n� n�kterých zákon� (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� zákon �. 458/2000 Sb., o  podmínkách  podnikání  a  o  výkonu  státní  správy  
v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� zákon �.127/2005 S., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

�� ochrana p�írody a krajiny, ekologie, nerostné bohatství, ochrana p�dního fondu 
�� zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p�dního fondu, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�,  
�� vyhláška �. 48/2011 Sb., o stanovení t�íd ochrany, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní zákon), 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 86/2002 Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (zákon 

o ochran� ovzduší), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�� zákon �. 254/2001Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 164/2001 Sb., o p�írodních lé�ivých zdrojích, zdrojích p�írodních minerálních 

vod, p�írodních lé�ebných lázních a láze	ských místech a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (láze	ský zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  

�� zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

��Na�ízení vlády �.148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibrací 

�� zákon �. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�,  

�� dokumentace SEA (EIA) 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

��Zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

�� ochrana a bezpe�nost obyvatelstva 
�� zákon �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,  
�� zákon �. 237/2000 Sb., kterým  se  m�ní  zákon  �.  133/1985  Sb., o požární ochran�, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Zákon �. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o zm�n� n�kterých 

zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Zákon �. 240/2000 Sb., o krizovém �ízení a o zm�n� n�kterých zákon� (krizový 

zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
��Vyhláška �. 380/2002 Sb., k p�íprav� a provád�ní úkol� ochrany obyvatelstva 

 
Vyhodnocení stanovisek, vyjád�ení a p�ipomínek doru�ených v pr�b�hu projednávání podle § 
50 stavebního zákona: 
 
Žádost o vydání stanovisek a vyjád�ení byla rozeslána níže uvedeným dot�eným orgán�m, 
krajskému ú�adu St�edo�eského kraje, sousedním urbanistickým obvod�m a dalším 
vlastník�m a správc�m inženýrských sítí, komunikací a p�írodních prvk�: 

Dot�ené orgány: 
1. Ministerstvo životního prost�edí �R, odbor výkonu státní správy I, Podskalská 1290/19, 

128 00 Praha 2 
2. Ministerstvo životního prost�edí �R, odbor ochrany horninového a p�dního prost�edí, 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
3. Ministerstvo obrany �R, Agentura hospoda�ení s nemovitým majetkem, Odbor územní 

správy majetku Praha, Hradební 772/12, P. O. BOX 45, 110 05 Praha 1 
4. Ministerstvo zdravotnictví �R, Palackého nám�stí 375/4, 128 00 Praha 2 
5. Ministerstvo pr�myslu a obchodu �R, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 

Praha 1 
6. Ministerstvo kultury �R, odbor památkové pé�e, Maltézské nám�stí 471/1, 118 11 

Praha 1 
7. Ministerstvo dopravy �R, náb�eží Ludvíka Svobody 1222/12, P. O. BOX 9, 110 15 

Praha 1 
8. Státní ú�ad pro jadernou bezpe�nost, Senovážné nám�stí 1585/9, 110 00 Praha 1 
9. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, Zborovská 

81/11, 150 21 Praha 5 
10. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor regionálního rozvoje, Zborovská 81/11, 150 

21 Praha 5 
11. Krajská veterinární správa pro St�edo�eský kraj, �ernoleská 1929, 256 01 Benešov 
12. �R - státní energetická inspekce, územní inspektorát pro St�edo�eský kraj, Legerova 

1825/49, 120 00 Praha 2 
13. Krajská hygienická stanice St�edo�eského kraje - územní pracovišt� Mladá Boleslav, 

Starom�stské nám�stí 150, 293 34 Mladá Boleslav 
14. Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, 

Laurinova 1370/III, 293 05 Mladá Boleslav 
15. Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro St�edo�eský kraj, pobo�ka Mladá 

Boleslav, B�lská 151, 293 01 Mladá Boleslav 
16. Obvodní bá	ský ú�ad Kladno, Kozí 748/4, P. O. BOX 31, 110 01 Praha 1 
17. �eská republika - Krajské �editelství policie St�edo�eského kraje, Na Baních 1304, 156 

00 Praha 5 
18. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor životního prost�edí, Komenského nám�stí 61, 

293 49 Mladá Boleslav 
19. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje m�sta a regionu, odd�lení 

pé�e o památky, Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá Boleslav 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

20. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje m�sta a regionu, odd�lení 
architekta m�sta a územního plánování, Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá 
Boleslav 

21. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, 
Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá Boleslav 

Sousední obce: 
22. Obec Tu�ice, �p. 10, 294 74 Tu�ice 
23. Obec Sojovice, �p. 166, 294 75 Sojovice 
24. Obec Kochánky, �p. 201, 294 74 P�edm��ice nad Jizerou 
25. M�sto Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 
26. Obec Ji�ice, �p. 56, 289 22 Lysá nad Labem 
27. M�sto Milovice, 5. kv�tna 71/54, 289 23 Milovice 
28. Obec Stará Lysá, �p. 56, 289 26 Stará Lysá 
Ostatní organizace: 
29. Povodí Labe, s. p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
30. �EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín 
31. Ú�ad pro civilní letectví, sekce letová a provozní, letišt� Ruzyn�, 1260 08 Praha 6 
32. NET4GAS, s. r. o., Na H�ebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

 
Do stanoveného data obdržel Obecní ú�ad P�edm��ice nad Jizerou následující stanoviska a 
p�ipomínky: 
 
Stanoviska, která jsou v souladu s návrhem: 
1. Ministerstvo životního prost�edí �R, odbor výkonu státní správy I, Podskalská 1290/19, 128 
00 Praha 2, �j. 2000/500/14, 56509/ENV/14 ze dne 1. 10. 2014 
Citace: „Jako dot�ený orgán státní správy na úseku ochrany nerostného bohatstvu ve smyslu 
§ 15 zákona �. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném zn�ní, a § 13 zákona �. 62/1988 Sb., 
zákon o geologických pracích, v platném zn�ní, sd�lujeme: V zájmovém území není 
evidováno žádné výhradní ložisko, chrán�né ložiskové území ani dobývací prostor. 
Z pohledu faktor� nep�ízniv� ovliv	ujících inženýrsko - geologické pom�ry nejsou v území 
zm�ny �. 2 evidovány sesuvy ani poddolovaná území. 
Vzhledem k výše uvedenému nemáme k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu P�edm��ice nad 
Jizerou žádné p�ipomínky.“ 
 
3. Ministerstvo obrany �R, Agentura hospoda�ení s nemovitým majetkem, Odbor územní 
správy majetku Praha, Hradební 772/12, P. O. BOX 45, 110 05 Praha 1, �j. MOCR 24836-
1/76415-6440-OÚZ-PHA ze dne 26. 8. 2015 
Citace: „�eská republika - Ministerstvo obrany, jejíž jménem jedná Ing. Aleš KUDRLI�KA, 
�editel Odboru územní správy majetku Praha, ve smyslu ustanovení § 7, odst.2, 
zák.�.219/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v souladu s Rozkazem ministra obrany 
�.39/2011 V�stníku MO, ro�ník 2011, �ástka 16 souhlasí s p�edloženým „Návrhem Souboru 
zm�n �.02 územního plánu" obce P�edm��ice nad Jizerou. Vzhledem k tomu, že AHNM Praha 
neshledala rozpor mezi návrhem funk�ního využití ploch a zájmy Ministerstva obrany na 
zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu, nemáme k �ešené UPD p�ipomínek. Je nutno dodržet 
ustanovení § 175, zákona �.183/2006 Sb., viz p�íloha „Vyjmenované druhy staveb".“ 
 
5. Ministerstvo pr�myslu a obchodu �R, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 
1, �j. MPO 39461/2014 ze dne 12. 8. 2015 
Citace: „Z hlediska p�sobnosti MPO ve v�ci využívání nerostného bohatství a t�žby 
nerostných surovin neuplat	ujeme podle ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona a 
ustanovení § 15 odst. 2 horního zákona k výše uvedené územn� plánovací dokumentaci 
žádné p�ipomínky, protože v k.ú. P�edm��ice nad Jizerou, se nenacházejí výhradní ložiska 
nerostných surovin.“ 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

9. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, Zborovská 
81/11, 150 21 Praha 5, �j. 119937/2014/KUSK ze dne 16. 9. 2014 
Odbor životního prost�edí a zem�d�lství 

- zákon �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p�dního fondu, v platném zn�ní 
Citace: „Orgán ochrany zem�d�lského p�dního fondu na základ� § 5 odstavce 2 a § 17a 
zákona souhlasí s návrhem zm�ny �. 2 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou a se 
za�azením navržených lokalit do ÚPD.“ 

- ostatní text 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor životního prost�edí a zem�d�lství na 
základ� jemu sv��ených kompetencí podle jednotlivých složkových zákon� na úseku životního 
prost�edí: zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �. 
201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých 
zákon�, �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, �. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií zp�sobených vybranými 
nebezpe�nými chemickými látkami a chemickými p�ípravky (zákon o prevenci závažných 
havárií), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, nemá k návrhu zm�ny �. 2 ÚPO P�edm��ice nad 
Jizerou p�ipomínky.“ 

Odbor dopravy 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor dopravy, jako p�íslušný silni�ní správní ú�ad 
uplat	ující stanovisko k územn� plánovací dokumentaci z hlediska �ešení silnic II. a III. t�ídy 
podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, nemá k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu obce P�edm��ice nad 
Jizerou žádné p�ipomínky.“ 

Odbor kultury a památkové pé�e 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor kultury a památkové pé�e, není podle ust. § 
28 odst. 2 písm. c) zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, p�íslušný k uplatn�ní stanoviska k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu obce 
P�edm��ice nad Jizerou.“ 
 
12. �R - státní energetická inspekce, územní inspektorát pro St�edo�eský kraj, Legerova 
1825/49, 120 00 Praha 2, �j. UP206-11.8/14/010.103/PS ze dne 17. 9. 2014 
Citace: „K návrhu Souboru zm�n �. 02 Územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou vydává 
Státní energetická inspekce jako dot�ený orgán p�íslušný podle § 94 odst. (3) zákona �. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a 
o zm�n� n�kterých zákon� (energetický zákon) v�zn�ní pozd�jších p�edpis�, ve zn�ní zákona 
�. 186/2006 Sb., o zm�n� n�kterých zákon� souvisejících s p�ijetím stavebního zákona a 
zákona o vyvlastn�ní a podle § 13 odst. (3) zákona �. 406/2000 Sb., o hospoda�ení energií, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� následující stanovisko: 
Za p�edpokladu respektování p�edevším požadavk� § 46, § 68, § 69 a § 87 zákona �. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a 
o zm�n� n�kterých zákon� (energetický zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, nemáme z 
energetického hlediska k výše uvedenému návrhu Souboru zm�n �. 02 Územního plánu obce 
P�edm��ice nad Jizerou další p�ipomínky.“ 
 
13. Krajská hygienická stanice St�edo�eského kraje - územní pracovišt� Mladá Boleslav, 
Starom�stské nám�stí 150, 293 34 Mladá Boleslav, �j. KHSSC 37340/2014 ze dne 11. 9. 
2014 
Citace: „Po zhodnocení souladu p�edloženého návrhu s požadavky p�edpis� v oblasti ochrany 
ve�ejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice St�edo�eského kraje se sídlem v Praze v 
souladu s § 4 odst. 2 písm. b) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
�ádu (stavební zákon), toto stanovisko: S p�edloženým návrhem souboru zm�n �. 02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou se souhlasí.“ 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

14. Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 
1370/III, 293 05 Mladá Boleslav, �j. MB-1-52/2014/ÚP ze dne 14. 8. 2015 
Citace: „K uvedené dokumentaci vydává v souladu s § 4 odst. 7 zákona �. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� souhlasné stanovisko. P�edložená 
dokumentace je zpracována v souladu s požadavky výše uvedených p�edpis� z oboru PO a 
OOB.“ 
 
Stanoviska, v kterých jsou uplatn�ny požadavky: 
Do stanoveného data nebyla stanoviska, která by obsahovala požadavky, uplatn�na. 
 
Vyjád�ení ostatních organizací, které nejsou dot�eným orgánem a jsou v souladu s 
návrhem: 
�editelství silnic a dálnic �R, �er�anská 12, 140 00 Praha 4, �j. 17324-�SD-14-110 ze dne 9. 
9. 2014 
Citace: „�SD �R, odd�lení p�edinvesti�ní p�ípravy neuplat	uje k návrhu Souboru zm�n �.02 
územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou p�ipomínky. 
�SD �R je státní p�ísp�vková organizace z�ízená Ministerstvem dopravy, pro které vykonává 
vlastnická práva státu k nemovitostem tvo�ícím dálnice a silnice I. t�ídy, zabezpe�uje výstavbu 
a modernizaci dálnic a silnic I. t�ídy, spolupracuje s p�íslušnými orgány státní správy v�etn� 
orgán� samosprávy, poskytuje jim podklady. Zpracovává vyjád�ení k ÚPD, která jsou 
podkladem pro stanovisko Ministerstva dopravy, které je v procesu územního plánování   
dot�eným orgánem podle § 4 zákona �. 183/2006 Sb., (Stavební zákon).“ 
 
Vyjád�ení ostatních organizací, které nejsou dot�eným orgánem a jsou v nich uplatn�ny 
požadavky: 
30. �EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín, �j. JM13082014 ze dne 13. 8. 2014 
Citace: „Na základ� zaslaného oznámení Vám sd�lujeme: 
Návrh souboru zm�n �.02 ÚP P�edm��ice nad Jizerou požadujeme zpracovatelem konzultovat 
na odd. Rozvoj St�ed pracovišt� Mladá Boleslav, na základ� jednání budou odsouhlaseny, 
p�ípadn� navrženy úpravy DS (distribu�ní soustava) podmi	ující p�ipojení budoucích zám�r�, 
uvoln�ní zájmových lokalit (p�eložky). 
Všeobecné podmínky: 
• V textové �ásti požadujeme výslovné uvést upozorn�ní na ochranná pásma rozvodných 
za�ízení VN, W N a TS, podle zák. �.458/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� §46, v�etn� 
jejich vzdáleností. Dovolujeme si dále p�ipomenout, že podle §98 odst. 2, z�stávají zachována 
ochranná pásma stanovená podle p�edpis� platných p�ed ú�inností tohoto zákona. 
• K p�ípadným p�eložkám rozvodných za�ízeni podotýkáme, že je na základ� zák. �.458/2000 
Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, §47 odst. 2 zajistí �EZ Distribuce a. s. na náklady 
subjektu, který jejich pot�ebu vyvolá. 
• U navrhovaných lokalit ur�ených k zástavb� (byty, rod. domy, podnikatelský zám�r), 
požadujeme do ÚP po�ítat s plochami pro umíst�ní nových trafostanic a p�ívodních 
napájecích vedení VN, pro zabezpe�ení dodávky el. energie. Rozvoj distribu�ní soustavy (DS) 
s možným posílením výkonu stávajících trafostanic, p�ípadné zahušt�ním dalších trafostanic 
do sít� DS (pro zajišt�ní el. energie jednotlivých lokalit), bude probíhat na základ� posouzení 
konfigurace a výpo�tu sítí NN. P�ípadné umíst�ní nových trafostanic VN/NN bude v rámci 
možností voleno co nejblíže k p�edpokládanému centru odb�ru v�etn� tras vedení VN a NN.“ 
Vyhodnocení: Jedná se o obecné podmínky, které budou s organizací projednány 
v navazujícím územním nebo stavebním �ízení. 
 
P�ipomínky sousedních obcí: 
Do stanoveného data nebyly p�ipomínky sousedních obcí doru�eny. 
 
P�ipomínky ve�ejnosti: 
Do stanoveného data nebyly p�ipomínky ve�ejnosti doru�eny. 

 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

d2. Vyhodnocení stanovisek, vyjád�ení a p�ipomínek doru�ených v pr�b�hu projednávání 
podle § 52 stavebního zákona: 
 
Ve�ejná vyhláška byla rozeslána níže uvedeným dot�eným orgán�m, krajskému ú�adu 
St�edo�eského kraje, sousedním urbanistickým obvod�m a dalším vlastník�m a správc�m 
inženýrských sítí, komunikací a p�írodních prvk�: 

Dot�ené orgány: 
1. Ministerstvo životního prost�edí �R, odbor výkonu státní správy I, Podskalská 1290/19, 

128 00 Praha 2 
2. Ministerstvo životního prost�edí �R, odbor ochrany horninového a p�dního prost�edí, 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
3. Ministerstvo obrany �R, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních 

zájm� a �ízení program� nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
4. Ministerstvo zdravotnictví �R, Palackého nám�stí 375/4, 128 00 Praha 2 
5. Ministerstvo pr�myslu a obchodu �R, odbor hornictví, Na Františku 1039/32, 110 15 

Praha 1 
6. Ministerstvo kultury �R, odbor památkové pé�e, Maltézské nám�stí 471/1, 118 11 

Praha 1 
7. Ministerstvo dopravy �R, náb�eží Ludvíka Svobody 1222/12, P. O. BOX 9, 110 15 

Praha 1 
8. Státní ú�ad pro jadernou bezpe�nost, Senovážné nám�stí 1585/9, 110 00 Praha 1 
9. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, Zborovská 

81/11, 150 21 Praha 5 
10. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor regionálního rozvoje, Zborovská 81/11, 150 

21 Praha 5 
11. Krajská veterinární správa pro St�edo�eský kraj, �ernoleská 1929, 256 01 Benešov 
12. �R - státní energetická inspekce, územní inspektorát pro St�edo�eský kraj, Legerova 

1825/49, 120 00 Praha 2 
13. Krajská hygienická stanice St�edo�eského kraje - územní pracovišt� Mladá Boleslav, 

Starom�stské nám�stí 150, 293 34 Mladá Boleslav 
14. Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, 

Laurinova 1370/III, 293 05 Mladá Boleslav 
15. Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro St�edo�eský kraj, pobo�ka Mladá 

Boleslav, B�lská 151, 293 01 Mladá Boleslav 
16. Obvodní bá	ský ú�ad Kladno, Kozí 748/4, P. O. BOX 31, 110 01 Praha 1 
17. �eská republika - Krajské �editelství policie St�edo�eského kraje, Na Baních 1304, 156 

00 Praha 5 
18. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor životního prost�edí, Komenského nám�stí 61, 

293 49 Mladá Boleslav 
19. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje m�sta a regionu, odd�lení 

pé�e o památky, Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá Boleslav 
20. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje m�sta a regionu, odd�lení 

architekta m�sta a územního plánování, Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá 
Boleslav 

21. Magistrát m�sta Mladá Boleslav, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, 
Komenského nám�stí 61, 293 49 Mladá Boleslav 

Sousední obce: 
22. Obec Tu�ice, �p. 10, 294 74 Tu�ice 
23. Obec Sojovice, �p. 166, 294 75 Sojovice 
24. Obec Kochánky, �p. 201, 294 74 P�edm��ice nad Jizerou 
25. M�sto Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 
26. Obec Ji�ice, �p. 56, 289 22 Lysá nad Labem 
27. M�sto Milovice, 5. kv�tna 71/54, 289 23 Milovice 
28. Obec Stará Lysá, �p. 56, 289 26 Stará Lysá 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Ostatní organizace: 
29. Povodí Labe, s. p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
30. �EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín 
31. Ú�ad pro civilní letectví, sekce letová a provozní, letišt� Ruzyn�, 1260 08 Praha 6 
32. NET4GAS, s. r. o., Na H�ebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

 
Do stanoveného data obdržel Obecní ú�ad P�edm��ice nad Jizerou následující stanoviska, 
vyjád�ení, námitky a p�ipomínky: 
 
Stanoviska, která jsou v souladu s návrhem: 
3. Ministerstvo obrany �R, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájm� a 
�ízení program� nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, �j. 83015/2015-
8201-OÚZ-PHA ze dne 21. 8. 2015 
Citace: „Ministerstvo obrany - �eská republika, jejímž jménem jedná Jaroslav JANOUŠEK, 
vedoucí odd�lení ochrany územních zájmu a �ízení programu nemovité infrastruktury, Sekce 
ekonomické a majetkové Praha na základ� pov��ení ministra obran) �j.2613/2014-1 140 ze 
dne 5. ledna 2015. Ve smyslu ustanovení § 7, odst.2. zák.�.2 19/2(XM) Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, v souladu s Rozkazem ministra obrany �. 39/2011 V�stníku MO, ro�ník 
2011, �ástka 16 souhlasí s p�edloženým „Návrhem Souboru Zm�ny �.2 I P P�edm��ice nad 
Jizerou". 
Vzhledem k lomu, že SEM Praha neshledala rozpor mezi návrhem funk�ního využití ploch a 
zájmy Ministerstva obran) na zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu, nemáme k �ešené UPD 
p�ipomínek.“ 
 
9. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, Zborovská 
81/11, 150 21 Praha 5, �j. 109225/2015/KUSK ze dne 10. 9. 2015 
Odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor životního prost�edí a zem�d�lství na 
základ� jemu sv��ených kompetencí podle jednotlivých složkových zákon� na úseku životního 
prost�edí: zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
�. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), v platném zn�ní, �. 334/1992 Sb., o 
ochran� zem�d�lského p�dního fondu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �. 289/1995 Sb., o 
lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �. 
201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, �. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií zp�sobených 
vybranými nebezpe�nými chemickými látkami a chemickými p�ípravky (zákon o prevenci 
závažných havárií), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, nemá k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu 
obce P�edm��ice nad Jizerou pro ve�ejné projednání p�ipomínky. Stanoviska vydaná Krajským 
ú�adem k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou se tímto nem�ní.“ 

Odbor dopravy 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor dopravy, jako p�íslušný silni�ní správní ú�ad 
uplat	ující stanovisko k územn� plánovací dokumentaci z hlediska �ešení silnic 11. a III. t�ídy 
podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� nemá k návrhu zm�ny �. 2 územního plánu obce P�edm��ice nad Jizerou 
pro ve�ejné projednání p�ipomínky.“ 

Odbor kultury a památkové pé�e 
Citace: „Krajský ú�ad St�edo�eského kraje, Odbor kultury a památkové pé�e, p�íslušný podle 
ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, nemá k ve�ejnému projednání návrhu zm�ny �. 2 územního plánu obce P�edm��ice 
nad Jizerou p�ipomínky.“ 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

14. Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 
1370/III, 293 05 Mladá Boleslav, �j. MB-4-1/2015/ÚP-44 ze dne 17. 8. 2015 
Citace: „K uvedené dokumentaci vydává v souladu s § 4 odst. 7 zákona � 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� souhlasné stanovisko. P�edložená 
dokumentace je zpracována v souladu s požadavky výše uvedených p�edpis� z oboru PO a 
OOB.“ 
 
15. Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro St�edo�eský kraj, pobo�ka Mladá 
Boleslav, B�lská 151, 293 01 Mladá Boleslav, �j. SPU 426681/2015/Dor ze dne 18. 8. 2015 
Citace: „K. Vašemu dopisu ze dne 10.8.2015 Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Mladá 
Boleslav sd�luje, že v katastrálním území P�edm��ice nad Jizerou se v dohledné dob� nebude 
zahajovat komplexní pozemková úprava. 
K výše uvedené v�ci proto nemáme p�ipomínky ani námitky. 
Pobo�ka Mladá Boleslav vydává vyjád�ení podle §19 písm. k) zák.139/2002 Sb. o 
pozemkových úpravách a pozemkových ú�adech a o zm�n� zákona �.229/1991 Sb., o úprav� 
vlastnických vztah� k p�d� a jinému zem�d�lskému majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.“ 
 
Stanoviska, v kterých jsou uplatn�ny požadavky: 
Do stanoveného data nebyla stanoviska, která by obsahovala požadavky, uplatn�na. 
 
Vyjád�ení ostatních organizací, které nejsou dot�eným orgánem a jsou v souladu 
s návrhem: 
Do stanoveného data nebyla souhlasná vyjád�ení ostatních organizací doru�ena. 
 
Vyjád�ení ostatních organizací, které nejsou dot�eným orgánem a nejsou v nich 
uplatn�ny požadavky: 
29. Povodí Labe, s. p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, �j. PVZ/15/22934/Va/0 ze 
dne 21. 9. 2015 
Citace: „� j PVZ/14/22170/Va/0. k tomuto dále sd�lujeme 
Krajským ú�adem St�edo�eského kraje bylo dne 28. 6. 2015 pod �j. 115040/2015/KUSK 
opat�ením obecné povahy stanoveno záplavové území významného vodního toku Jizera 
(IDVT 10100009) v úseku �. km 0,000 – 70,590 a vymezena aktivní zóna záplavového území 
(AZZÚ) významného vodního toku Jizera (IDVT 10100009) v úseku �. km 0,000 - 70,590.  
Stanovené záplavové území (ZÚ) a aktivní zónu záplavového území (AZZÚ) významného 
vodního toku Jizera je t�eba v rámci rozvojových aktivit respektovat. 
Hranice záplavového území a aktivní zónu záplavového území je t�eba zapracovat do 
výkresové �ásti územn� plánova�i dokumentace a informace o nich uvést též v �ásti textové 
V aktivní zón� záplavových území se nesmí umís�ovat, povolovat ani provád�t stavby s 
výjimkou vodních dél, jimiž se upravuje vodní tok, p�evád�jí povod	ové pr�toky, provád�jí 
opat�eni na ochranu p�ed povodn�mi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se 
zlepšují odtokové pom�ry, staveb pro jímání vod, odvád�ní odpadních vod a odvád�ní 
srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, z�izování 
konstrukcí chmelnic, jsou-li z�izovány v záplavovém území v katastrálních územích 
vymezených podle zákona � 97/1996 Sb., o ochran� chmele, ve zn�ni pozd�jších p�edpisu, za 
podmínky že sou�asné budou provedena taková opat�ení, že bude minimalizován vliv na 
povod	ové pr�toky: to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke 
zhoršeni odtokových pom�ru 
V aktivní zón� je dále zakázáno 
• t�žit nerosty a zeminu zp�sobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provád�t terénní 
úpravy zhoršující odtok povrchových vod, 
• skladovat odplavitelný materiál, látky a p�edm�ty, 
V záplavovém území je možno stavby povolit za podmínky že výškové umíst�ní podlah 
obytných a provozních místnosti nových objektu bude navrhnuto nad hladinou vody p�i 
pr�toku Q100 a že zám�ry staveb budou p�edloženy našemu podniku k posouzení.“ 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

Vyhodnocení: Hranice záplavového území je v dokumentaci zakreslena dle výše uvedeného 
dokumentu. Ostatní �ást vyjád�ení je informativního charakteru, který projednávaná 
dokumentace respektuje. 
 
30. �EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín, �j. JM13082015 ze dne 13. 8. 2015 
Citace: „Návrh souboru zm�n � 02 ÚP P�edm��ice nad Jizerou požadujeme zpracovatelem 
konzultovat na odd. Rozvoj St�ed pracovišt� Mladá Boleslav, na základ� jednáni budou 
odsouhlaseny, p�ípadné navrženy úpravy DS (distribu�ní soustava) podmi	ující p�ipojeni 
budoucích zám�r�, uvoln�ní zájmových lokalit (p�eložky). 
Všeobecné podmínky: 
• V textové �ásti požadujeme výslovn� uvést upozorn�ni na ochranná pásma rozvodných 
za�ízeni VN. W N a TS, podle zák. � 458/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� §46, v�etn� 
jejich vzdáleností. Dovolujeme si dále p�ipomenout, že podle §98 odst. 2, z�stávají zachována 
ochranná pásma stanovená podle p�edpis� platných p�ed ú�innosti tohoto zákona. 
• K p�ípadným p�eložkám rozvodných za�ízeni podotýkáme, že je na základ� zák. �.458/2000 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. §47 odst. 2 zajisti �EZ Distribuce a s na náklady subjektu, 
který jejich pot�ebu vyvolá 
• U navrhovaných lokalit ur�ených k zástavb� (byty, rod. domy, podnikatelský zám�r), 
požadujeme do ÚP po�ítat s plochami pro umíst�ní nových trafostanic a p�ívodních 
napájecích vedení VN, pro zabezpe�ení dodávky el. energie. Rozvoj distribu�ní soustavy (DS) 
s možným posílením výkonu stávajících trafostanic, p�ípadn� zahušt�ním dalších trafostanic 
do sít� DS (pro zajišt�ní el. energie jednotlivých lokalit), bude probíhat na základ� posouzení 
konfigurace a výpo�tu sítí NN P�ípadné umíst�ni nových trafostanic VN/NN bude v rámci 
možnosti voleno co nejblíže k p�edpokládanému centru odb�ru v�etn� tras vedení VN a NN“ 
Vyhodnocení: Jedná se o obecné podmínky, které budou �ešeny v navazující dokumentaci pro 
územní nebo stavební �ízení p�i zp�esn�ní podmínek výstavby. 
 
P�ipomínky sousedních obcí: 
Do stanoveného data nebyly p�ipomínky sousedních obcí doru�eny. 
 
 

O.l  ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
Do stanoveného data nebyly námitky dot�ených osob podle § 52 odst. 2 stavebního zákona 
doru�eny. 
 
 

O.m   VYHODNOCENÍ P�IPOMÍNEK 
Do stanoveného data nebyly uplatn�ny p�ipomínky právnických �i fyzických osob nebo 
ve�ejnosti podle § 52 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

���������U�	 V�)������
��̂ ���
�
����
_�������

���
�������
����	����������	��
����������
�
/L��/�� ����
���W ����L� �����
�)
���W �����M6QE7?KX��� � � ���/���/������
�
��2L���2�� ����
���W ����L� �����
�)
���W ����F���������	����M6QE7?KX� ���/�������++��
�
��DL���D�� ����
���W ����L� �����
�)
���W ����F� �)�����M6QE7?KX� � ���/�������++��
�
�-��� ��	�
�	 ���
U������ ����!� ����
�!��̂�
��U�
���M6QE7?K��� ���/���/������
�
�+2��� �̂�
��U�
�!������F���������	���M6QE7?K�� � � � ���/�������++��
� � � � � � � � � � ����
�+D��� �̂�
��U�
�!������F� �)����M6QE7?K�� � � � � ���/�������++��
�
�

 
Všechny vý�ezy zachovávají legendu v p�vodní podob� p�íslušného výkresu 
 
Výkresy �. 3a/b – 6a/b a 9a/b, které zachovávají p�vodní koncepci �ešení, z�stávají platné 
v p�vodní podob� 
Poznámka: 
*) P�i zpracování zm�ny ÚPD schválené do 31.12.2006 je hlavní výkres i koordina�ní výkres identický a proto je 
vydán pouze v jednom výtisku spole�n� pro �ást návrhu zm�n i pro od�vodn�ní 
 
 
 
 
 
 



� "�#!��01�2345���267'� (;D7<� $(;D(3�?:@0�����������E7&:@E947�02&��9?73(;�F�
��.���/#G������-���/.��

��?2<��� �#"�./*"�/� � $83202����

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�

 
�
�
�
�
�
�(;�70%��
�
�3(89� $(;D(3;�?:@0� ������A?7:0%5(�B'C0;�(D47��E7&:@E947�02&��9?73(;� 6>&20I:;�R(3:(;�
(B28E70%�(D740I�B(625>�07'?7�B(&28�(B3260Q�B3($8E7&7<�MJ�/-*�(&$8����?C<(02����.��L���#�
�D�!�$B3C60%�EC&�6�B'280I:�?0@0%K��
�
�
�
�
�
� ���93($'26��'C52� � � � � �01�� '7:708�U'(3920�
� :%$8($823($82�(D47� � � � � ���$823($82�(D47�


